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Eliminacje do mistrzostw

Bratysława — Łódź 3:2 (2: 
Szwecja ^Irlandia Żiiina — Cracovia 1:1 (1:
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z<*°- Legia - VS Milowice 2;1 (2:
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feów 30.000. dosięgli nielada sukcesu. Oto w Swlę- fi® SJfedESf

Francja - Szwajcaria UWffi pp=£ w «4.9 ?9.nt = opi9oosl<fW-"L . STAHftJgYSS? .KRAKÓW (IriJ.Z.wikiy^
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Górskie mistrzostwa kajakowe MIB®
na Dunajcu ..

bieg iii _  Smoczyk (KAI taca) dzie: Dobranowska, Kubików
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Sukcesy Jędrzejowskiej i Skoneckiego
na mistrzostwach Czechosłowacji

SPl PT g



Zilina remisuje 1:1 (1:1) z Cracovią
KRAKÓW (tel.) Tylko d° prze

rwy gra była ciekawa 1 ładna. Po
czątkowo zdawało się, że piłkarze 
Żyliny pokażą dobre umiejętności 
tak techniczne, jak i kombinacyj
ne. Gdy jednak Cracovia zaczęła 
przechodzić do ataku i mocno na
ciskać, gdzieś ta dobra piłka nożna 
zginęła. Zaczęły wychodzić na jaw 
braki i niepotrzebne nadrabianie 
ich faulami. Bramka, którą Żylina 
zdobyta w 20 minucie po solowym 
biegu lewoskrzydłowego Stahraska, 
była do obrony. Hymczak rzucił 
się za późno. Cracov!a wyrównała 
na jedną minutę przed przerwą 
przez Parpana z rzutu karnego za 
rękę obrońcy. Tak więc mecz skoń
czył Się 1:1 (1:1), Atak Cracoyii za

grał tym razem dość dobrze. Sze
liga i Bobula na skrzydłach oraz 
Poświat w środku byli zupełnie na 
poziomie. Bobuta wnosił najwięcej 
temperamentu, Poświat umiejęt
ność strzałową, a Szeligę cechowały 
spokój i zrozumienie gry. Obaj łącz
nicy Różankowski i Radoń byli je
szcze zbyt słabi. Próba z Kolasą za 
Radonia wypadła pomyślnie. Craco- 
via zagrała bez Rybickiego, Gędłka 
i Jabłońskiego II, którzy mają kon
tuzje. Hymczak był dużo słabszy 
od Rybickiego, podobnie jak i Ka
szuba od Gędłka. Natomiast Mazur 
w pomocy obok Jabłońskiego I na
leżał do najlepszych w drużynie. — 
Sędziował Olszewski. Widzów około 
7.000.

Team Ruch/AKS Sparta 2:4 (0:2)
SKŁAD CHORZOWA:

Wyrobek, Durniok, Janduda, Wie
czorek, Bartyla, Suszczyk, Prze- 
cherka. Alszer, Spodzieja, Muskała, 
Barański.
SOKOL BRTRSTWSPARTA:

Capek. Senecky, Menclik; Koubek, 
Błaha. Blaże:ovsky, Kokstejn, Riha 
(Cejp), Bilek, Kouhler, Zmatlik.

Pierwszy po 15-letniej przerwie 
występ Sparty w Polsce przyniósł 
jej w spotkaniu w Chorzowie 
męm Ruch/AKS zwycięstwo 
sunku 4:2 (2:0). Zwycięstwo 
!o w pełni zasłużone. Sparta góro
wała nad gospodarzami pod każ
dym względem: zgraniem, szybko
ścią, taktyką gry, nie mówiąc już 
o wzroście. Ślązacy, którzy mieli 
przed sobą o głowę wyższych prze- 
ęlwników, uparcie forsowali górną 
grę, która oczywiście skazana była 
na niepowodzenie. Mimo przewagi, 
jaką piłkarze prascy posiadali nad 
zespołem’ chorzowskim, mecz mógł 
się zakończyć sukcesem gospoda
rzy. Wszystko zależało )d rzutu 
karnego, który przy stanie 2:1 dla 
Sparty egzekwowali gospodarze. 
Egzekutorem bardzo pechł>Wy:n 
okazał się... pomocnik Suszczyk. 
Dość słaby jego strzał pięknie wy 
łapał dobry bramkarz Sparty — Ca 
pek. Było to w momencie, kiedy gc 
spodarze miel! dość znaczną prze 
wagę. Kiędy więc rzut karny, ą 
później kilką doskonałych okazji 
zdobycia bramek nie zostało wyko
rzystanych, nastąpiło w drużynie 
gospodarzy załamanie.' Tacy rutv> 
niarze, jak prażanie, wykorzystali 
je w mig i zdobywszy dwie dalsze 
bramki, przypieczętowali zwycię
stwo. Sramek tych mogło być jesz
cze kilka. Bramka chorzowian była 
bowiem bombardowana często i 
niebezpiecznie. Dobrą klasę w tym 
okrfeSie wykazał jednak Wyrobek, 
który poprzednio tak niefortunnie 
przepuścił dwie bramki.

Oceniając grę drużyny chorzow
skiej należy podejść od strony gra
czy należących do kadry reprezen
tacyjnej, przygotowującej się do 
meczu z Danią. W zespole Ruch 
AKS było ich aż 5, a więc połowa 
zespołu, zwolniona specjalnie na 
mecz z Warszawy. Nie przybył tyl
ko Cieślik, którego noga nie jest w 
najlepszym porządku. Niestety nie 
mężna powiedzieć, by nasi przyszli 
reprezentanci wykazali się formą, ; 
uprawniającą ich do przywdziania ! się 
koszulek reprezentacyjnych. Tylko 
Spodzieja, a częściowo Suszczyk, 
mogli zadowolić. Reszta słaba, przy 
czym najsłabszym był Janduda, któ 
ry zawinił 2 bramki. Dziwić się na
leży, że wystawiono do drużyny 
Durnioka, aczkolwiek Karmański 
wykazywał na ostatnich meczach 
lepszą formę? Obrona była też naj
słabszą częścią zespołu. Janduda 
był zupełnie bezradny wobec prawo 
skrzydłowego Kokstejna. Wyrobek

(ułaskawiony przez PZPN) miał 
obok momentów słabych również i 
dobre. Znać było u niego dłuższą 
przerwę. Bartyla, który zazwyczaj 
grał rolę stoppera aż do przesady, 
tym razem zapuszczał się mocno do 
przodu, 'co nie było wskazane. Po
wstała w tyle luka, którą Sparta 
umiejętnie wykorzystywała.

Zespół Sparty nie grał błyskotli
wie, jak tego niektórzy oczekiwali, 

ich jednak mogła

Strzały Kokstejna, Cejpa (który grał 
dopiero w drugiej połowie) Rihy 
były dobrej marki. Dobrą klasę 
wykazał stary rutyniarz Senecky, a 
wspaniałą klasę pokazał bramkarz 
Capek, m. in. w obronie rzutu kar-

Przebieg gry: W pierwszej poło
wie Ślązacy nie wiele mają do po
wiedzenia. Górowała zdecydowanie 
Sparta. Chorzowianie trzykrotnie 
przeprowadzili piękne akcje i to 
było wszystko. Po przerwie nato
miast drużyna chorzowska ruszyła 
do ataku i już w 2 minucie zdoby
ła bramkę przez Spodzieję, po 
czym jeszcze zwiększyła tempo i 
gniotła wyraźnie. Zwycięstwo Spar
ty wisiało na włosku. Pech prze
śladował jednak napastników cho
rzowskich, którzy nie potrafili strze 
lić bramki, mimo braku w niej 
bramkarza, a piłkę z samej linii 
wybił w pole obrońca. Przyszło za
łamanie wykorzystane przez Spar- 
tę i zwycięstwo było już przesą
dzone. W krótkich odstępach czasu 
padły dalsze dwie bramki, a na dwie 
minuty przed końcem gry Spodzie- 
ja zdołał zmniejszyć porażkę, zdo
bywając drugą bramkę , dla gospo
darzy. Bramki dla Sparty zdobyli 
Kokstejn , Koubek i Kouhler po 1. 
Widzów 25.000. — Sędziował Ciszak.

ATK
murem gracsy 1 drugą z ,.giftwKi“, — 
Bramkę dla AKS uzyskał Mikisz.

dowolie. U wszystkich graczy 
docznę było doskonałe wyszkolenie 
techniczne, na tle czego nasi za
wodnicy wypadli dość skromnie. 
Poza tym goście wykazali dużą ru
tynę. która sprawiła właśnie to, że 
potrafiono wytrzymać ciężki napór 
Ślązaków, a w następnej chwili 
przejść do zwycięskiej ofensywy.

PRAGA (tel.) Ligowy zespół Le
gii rewizytował wojskową drużynę 
ATK w Pradze, za jej wys =,p w 
czasie świąt Wielkanocy i : isgrał 
w sobotę rewanżowy mecz. Legia 
odniosła piękny sukces, remisując 
4:4 (2:2). Jeszcze do ostatniej chwi
li, na 3 minuty przed końcem Le
gia prowadziła 4:3 1 zdawało się, że 
opuści boisko, jlko zwycięzca, gdyż 
górowała dość wyraźnie nad gospo
darzami.

W Legii wyróżnili się: Skromny 
w bramce, Waśko w pomocy oraz 
Olejnik i Mordarski w ataku. — 
Bramki dla warszawian zdobyli: 
Olejnik i Waleczek po 2, dla ATK 
— Majen, Hejsky, Hęmele i Patera. 
Widzów 3.000. Mecz odbył się na 
Strachowie.

Łódź
ŁÓDŹ (teł.). Składy drużyn: BRA

TYSŁAWA: Rajman, Venglar, Po
korny, Balazi, Bican, Jajcaj, Las
ków, Pazicky, Peteldhof, Preiss, Si- 
mansky (Malatynsky). — ŁÓD2: 
Komar, Włodarczyk, Jędrzejczak, 
Miler, Pietrzak, Urban, Patkolo, 
Baran, Janeczek, Koczewski, Gwoź- 
dziński, (Reiter). — Bzpmki zdobyli: 
w 3 min. Laskov,' w 15 Pazicky, w 
24 Koczewski. Po przerwie: w 26 
min. Łaskon, w 29 min. Baran i'' 
wolnego. — Widzów 15.000.

Reprezentanci Łodzi przegrali 
trzecie spotkanie z Bratysławą. — 
Pierwszy mecz, rozegrany w Łodzi. 
w roku ub., zakończył się wynikiem 
2:2, ale wyjazd łodzian na spotka
nie rewanżowe przyniósł pełny suk
ces piłkarzom Bratysławy 5:2. Tym 
razem Łódź stała na straconej po
zycji, zwłaszcza, że zabrakło w dru
żynie króla strzelców ligowych, 
Łącza i kontuzjowanego Hogen- 
dorfa. Całkiem niepotrzebnie wysta
wiono do drużyny mało znanego w 
Łodzi Reitera, który statystował w 
drugiej połowie meczu.

Spotkanie to nie było nadzwy
czajne i interesujące. Piłkarze Bra
tysławy grali pięknie jedynie przez 
pierwsze-15 minut pierwszej .poło
wy, po czym łodzianie potrafili 
opanować sytuację, widząc, że prze
ciwnik nie jest zbyt silny. Nieste
ty, w drużynie łódzkiej, poza 3 gra
czami (Baran, Patkolo, Koczewski) 
nie było komu strzelać, gdyż Jane
czek przesuwany był ze śćodka na 
skrzydło. Nic dziwnego, że publicz
ność domagała się wyjścia na boi-

Bratysława 2:3 (1:2)

Legia 4:4 (2:2)
Legia - VS Milowe 

2:1 (2:1)
PRAGA, (tel.) Drużyna Legii, po 

remisie z ATK w Pradze, rozegrała 
w poniedziałek mecz w Milowicach 
przeciwko tamtejszej wojskowej 
jedenastce, zwyciężając 2:1 (2:1).

Polacy pokazali piękną i sku
teczną grę przewyższając gospoda
rzy. Mocnymi punktami Legii byłe 
trójka obronna, a przede wszyst
kim Skromny w bramce. W ataku 
wyróżnili się: Olejnik i Mordarski.

Obie bramki dla Legii zdobył 
Olejnik. Sędziował znany sędzia 
czechosłowacki Vlceka. — Widzów 
3.000.

Gwardia Wisła

BIELSKO. Czołowy zespól ligi 
czechosłowackiej, Sokal Żilina, uda
jący się do Krakowa, rozegrał w ub. 
czwartek spotkanie z kombinowa
nym zespołem Ogniwa i Makkabi, 
odnosząc łatwe zwycięstwo 5:2 (3:1). 
Goście pokazali grę na wysokim 
poziomie technicznym. Również 
górne zagrania zawodników Źiliny 
wzbudzały podziw wśród miejsco
wej publiczności:

Zespól miejscowy nie był zgrany 
i jedynie duża ambicja zawodni
ków uchroniła go od wyższej po-

Pierwsza część meczu to gra na 
pokaz, natomiast w drugiej, od mo
mentu, kiedy wynik brzmiał 3:2, go
ście zagrali „na pełny gaz", uzy
skując dalsze dwie bramki.

Jako przedmeccz odbyło się spot
kanie pomiędzy reprezentacją śred
nich szkół zawodowych Bielska i 
rezerwą Ogniwa. Mecz, wygrali 
uczniowie 3:2 (2:0), mając zdecydo
waną przewagę. Bramki dla druż. 
szkolnej zdobyli: WojtYłko, Bednarz 
i Góry; dla Ogniwa — Wachnieta 2. 
Publiczności ok. 2000.

Kraków, (tel.) Nie wiele widzów 
na boisku Wisły przypuszczało, 
że drużyna krakowska odniesie 
tak wysokie zwycięstwo. Począt
kowa gra zapowiadała raczej suk 
ces Sparty tym bardziej, że po 
wielu ładnych akcjach oraz do
brej prezencji technicznej, zdobyli 
„spartanie" już w 7 min. bardzo 
ładną bramkę przez Kuchlera.

Wiśle przez dłuższy okres nic 
nie kleiło, Sparta narzucała 

swój styl gry i panowała zupeł
nie na boisku. Powoli jednak 
krakowianie zaczęli kontratako
wać i w 20 min. niespodziewanie 
po ładnym zagraniu Mamonia z 
Kohutem, ten ostatni minął po
mocnika i obronę i z niewielkiej 
odległości uzyskał wyrównanie.

Zdopingowało to piłkarzy miej
scowych, którzy przeszli do ata
ku. Piękny strzał Szczurka z po
mocy w 24 min. z trudem obro
nił bramkarz Sparty na korner. 
Główka Gracza po kornerze od
biła się o słupek. Wisła jest już 
teraz w przewadze i strzela raz 
za razem. Szczególnie Kohut robi 
duże zamieszanie niebezpiecznymi 
przebojami. W 30 min.. Jurowicz 
energicznie broni przebój Ceipa. 
Marzeniem widowni było uzyska-

nie przez Wisłę prowadzenia. U- 
dało się to po zamieszaniu z Ko
hutem, który wtłoczył w 37 min. 
piłkę głową do bramki. Czesi 
protestowali, jednak blisko sto
jący bramki sędzia widział, jak 
piłka przeszła linię. W 2 minuty 
później Cisowski strzela celnie, 
lecz sędzia nie uznaje bramki. 
Wisła przeważa nadal, zdobywa 
też trzeci punkt na 2 minuty 
przed przerwą ze strzału Cisow
skiego, który był sżybsży od wy-, 
biegającego bramkarza Sparty.

Wynik do przerwy 3:1 napełnił 
otuchą tak gr aczy, jak i publicz
ność. Wydawało się, że po przer
wie Sparta będzie dążyła do wy
równania, jednak Wisła dobrze 
usposobiona przeważa w dalszym 
ciągu. W 5 min. Gracz atakuje 
bramkarza Sparty, jednak nie 
przepisowo, i mimo, że piłka wpa 
da do bramki, sędzia jej nie uz
naje. W 10 min. lewoskrzydłowy. 
Zmatlik strzela ostro, ale Juro
wicz doskonale broni. 14 minuta 
przynosi czwartą obramkę dla 
Wisły. Kohut przedziera się z pił
ką, mija dwóch obrońców i strze
la z bliska obok bramkarza. W 
parę minut później Kohut sam na 
sam z bramkarzem nie wykoczy-

Polonia W. zwycięża 
w® juhileusnu Ostrowii

OSTRÓW Wlkp. W ramach jubi
leuszu Ostrovii, odbył się w ubie
głą niedzielę .męcz piłkarski pomię
dzy stołeczną Polonią a drużyną go
spodarzy.

Polonia mimo, te wystąpiła bez 
Wółosza, Ochmańskiego, Szularza i 
Swicarza, co ujemnie odbiło aię na 
poziomie gry, zwyciężyła O®trovlę 
2:1 (2:0). Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Woźniak 1 Gierwatowski, 
dla pokonanych —- Baura. Na skutek 
ostrej gry kontuzje odnieśli bram
karze obu zespołów: Borucz oraz 
Grzenda.

Sędziował p. Dabert z Poznania.

Motocykliści z Bytomia 
wygrywają w Ostrowie

OSTRÓW WLKP (T«.) W ponlędzla 
tek odbyły aię w Ostrówie Wlkp. za
wody o mlsiwstwo ligi żużlowej. Star 
tewały: Polonia Bytom: KM Rawicz 
i KM Ostrów. Zwycięstwo odniosła 
Polonia z Bytomia uzyskując 19 pkt. 
nrzed KM ostrów 17 pkt. 1 KM Ra
wicz 15 pkt. Polonia występowała w 
składzie Jankowski; Polak 1 Paluch. 
Najlepszy czas dnia uzyskał Jankow
ski (Polonia) 1.4® mta. przed Nowac
kim (Rawicz) 1.49.1 min. Maciaiowsk: 
z Ostrowa jadący ttąrdzo brawurowo 
uzyskał trzeci czas 1.51.1 min.

8POBT I WCZASY — 1 CZERWCA lfitt — NR ófi (178) — 8TR. >

sko Łącza. W drużynie gości bardzo 
dobrze wypad! Ląskov. Wyróżnił 
się również Pazicky, a Malatynsky 
nie miał wiele do powiedzenia, 
grając jedynie ostatnie 10 minut.

W drużynie łódzkiej bardzo do
brze zagrał bramkarz, który wyja
śnił wiele sytuacji, zawiniając je
dynie utratę pierwszej bramki. W 
ataku Baran z Patkolo przejawiali 
dużo inicjatywy, a pod względem 
technicznym przewyższali nietylko 
swych kolegów ale i' gości żagra-

nlczńych. Sędziował słabo sędzia 
Nemcovsky (CSR).

Mecz odbywa! się o puchar pre
zydenta m. Łodzi. Bratysława wy
grała dotąd 2 spotkania i 1 Remiso
wała. (JN).

Szombierki/Polonia B. - Zilina
1:0 (11:01

BYTOM. — Trzeci występ Żyliny 
w Polsce zakończył się nieznaczną 
porażką, a jedyną bramkę strzelił 
samobójczo czechosłowacki obrońca 
Jankoyic. Zawody wywołały w By
tomiu duże zainteresowanie, przy 
czym zespół miejscowy oparł się 
głównie na zawodnikach z Szom-

Gra w pierwszej połowie stała na 
bardzo dobrym poziomie, niewidzia 
nym dotychczas na boiskach Byto
mia. Czebhosłowacy okazali się ze
społem kondycyjnie i technicznie 
dobrze wyrobionym. Jakkolwiek w 
pierwszej połowie mieli do pokona
nia silny wiatr, to jednak często 
zagrażali bramce miejscowych.

Po zmianie pól w drużynie miejs
cowych zamiast bramkarza Kulawi 
ka zagrał Koczabski, miejsce zaś 
Burdy zajął jako kierownik napadu 
Schmidt I. Fuchs zastąpił słabo gra 
jącego Trampisza, w pomocy wresz 
cie Schmidta II — Lelonek.

W drużynie miejscowych w napa
dzie najlepsze wrażenie pozostawi! 
Krasówka, który szczególniej w 
pierwszej części miał dużo dobrych 
zagrań. Do najlepszych linii miejs
cowych należała obrona! obrońcy 
Czernik i Gaweł oraz środkowy po
mocnik Podeszwa, który zupełnie 
zastopował wcale groźną i ostro- 
strzelną trójkę ataku gości.

Po zmianie pól gra przez 30 minut 
stała na słabym poziomie, dopiero 
ostatnie 15 minut przyniosły zryw 
Czechosłowaków, którzy bliscy byr 
li osiągnięcia wyrównania.

U Czechosłowaków najlepszy był 
lewy pomocnik Holik oraz środko
wy pomocnik Wajda. Dobre wraże
nie zrobił bramkarz Lesicky, który 
w 5 minucie drugiej połowy uległ 
kontuzji. Bez zarputu wypadł prawy 
obrońca Starbak.

Najsilniejszą częścią-drużyny go
ści był atak.

Jedyha bramka meczu był to sa
mobójczy strzał czechosłowackiego

obrońcy Jankovica w 23 minucie 
pierwszej połowy. Sędzia Warzecha 
dobry.

15:1 przegrała 
drużyna Ostrawy 

w Radlinie
WODZISŁAW. — Mecz piłkar

ski pomiędzy kombinowanym ze
społem Ostrawy i Witkowie a re
prezentacją Wodzisławia zakoń
czył się zwycięstwem gospoda
rzy 3:1 (1:1). Bramki zdobyli: Ka
łuża 2 i Wilczyk 1; dla pokona
nych — Padarewski. Sędziował 
dobrze Gumia.

RADLIN. — Spotkanie druży
ny Ostrawy i Witkowie z ligowym 
Górnikiem z Radlina zakończyło 
się jej dwucyfrową porażką 15:1 
(6:1). Goście zjechali do Radlina 
bez czołowych zawodników zna
nego klubu WitkoWice Zeleżarni 
i nie byli poważnym przeciwni
kiem dla Górników.

Bramki dla miejscowych zdo
byli: Wojak 6, Sauer i Franko po 
3, Brachmański 2 oraz Dybała 1, 
dla gości — Brachmański. Sędzio
wał ob. Grabierz. Publiczności 
2.000 osób.

Sparta 5:3 (3:1)
stuje doskonałej sytuacji, przenor 
sząc piłkę ponad nim. Kontratak 
Sparty przynosi strzał Zmatlika, 
jednak Jurowicz ponownie broni.

W 26 min. Mamoń wypuszcza pił
kę do przodu, dobiega do niej Ko
hut, przechodzi obu obrońców i po 
samotnym biegu strzela ostatnią 
bramkę. Zanosi się na sromotną po
rażkę drużyny czeskiej tym bar
dziej, że Wiśle na ogół wszystko się 
udaje. Sparta jednak nie daje za 
wygraną, przechodzi powoli do 
ataku, i w 30 min. w zamieszaniu 
po obronie Jotitwicm, strzał Bilka 
dobija KOkstein, ustalając wyńik

Ostatni okres należy raczej do 
Sporty, która jeszcze atakuje i w 
42 min. oo faulu jednego z pił
karzy Wisły na napastniku Sparty, 
Kuchler zdobywa trzecią bramkę 
z karnego, ustalając wynik dnia.

Wynik cyfrowy wskazywałby ha 
różnicę klasy między obu druży
nami. Ale tak nie było. Wisła swe

A klasa częstochowska
CZĘSTOCHOWA (Tel.) W ponie

działek rozegrano mecz o mistrz, kia. 
sy A pomiędzy zespołami Włókniarza 
1 Związkowca z Częstochowy. Te lo- 
kalne derby zakończyły się zwycię
stwem Włókniarza 3:0 (1:0).

W pierwszej połowie gra na słabym 
poziomie. Dopiero w drugiej części 
sytuacja doznała pod tym względem 
poprawy. Atak Włókniarza przeprawa 
dzfl bardzo ładne, przemyślane akcie 
z których padały też bramki. Zdoby
li je: Dudek; Małek i Jędrzejewski. 

oi50ł0 2.000. Sędzia Łuszcz. —
12 31:14
10 22:10 
8 10:16 
6 18:14

______ 0 7tl0
Do decydującej rozgrywki o tytuł 

dojdzie prawdopodobnie pomiędzy 
Włókniarzem a Gwardią z Wielunia, 
która ma do rozegrania na własnym 
boisku mecz z częstochowskim Związ 
kowcem. W razie zwycięstwa Gwardia 
będzie posiadała równą Ilość punk
tów z Włókniarzem.

Tarnovia - Górnik
Piekary 5:0 (0:0)

TARNÓW (tel). Tamovia wystą. 
piła z 5jna rezerwowymi, co nie 
przeszkodziło iej w rozgromieniu 
Górnika z Piekar w stosunku 5:0

Tabela po tych zawodach: 
Włókniarz ’
Gwardia Wieluń 
Związkowiec Radom 
Związkowiec Cz. 
Stradom

6

zwycięstwo zawdzięcza w dużej 
mierze dobrze usposobionemu strza 
Iowo oraz energicznie walczącemu 
Kohutowi, zdobywcy czterech bra
mek, oraz ofiarności i ambicji całej 
drużyny. Wldźiało się wprawdzie 
w kilku wypadkach w Wiśle pewne 
niedociągnięcia, jednak nie wpły
nęły one specjalnie na przebieg 
gry. Na ogół cała drużyna zasłu
guje na pochwałę.

Sparta, mająca kilku reprezen
tantów Czechosłowacji, okresami 
grała słabo, szczególnie pomoc i 
obrana. Dopuszczenie Kohuta d,o 
łatwych Piłek fiie wystawia jej 
obrońcom zbyt wysokiej noty, 
bramkarz nie miał Wiele do po
wiedzenia przy stracie bramek, 
gdyż padały one z zupełnie bliskiej 
odległości, popełnił jednak kilka 
błędów. Ataki Sparty, grającej' 
ładnie w polu, pod bramką ne ogół 
zawodziły.

Sędziował Bartyzel z Krakowa. 
Widzów 15.000.

(0:0. Gra była niezbyt cidkawa i 
na miernym poziomie. Bramki dla 
Ternovii zdobyli Pirych II — 2, 
Rok III — 1. Binek z karnego 1 — 
jedna samobójcza. Sedzfiował ob. 
Młynarski z Bodhni.
LUBONSKI KS — POLONIA LESZNO 

1:1 (0:1)
POZNAŃ (Tel.) W Luboniu pod Po

znaniem rozegrano finałowy mecz o 
mistrzostwo klasy A między Luboń- 
•kim KS i Polonią Leszno. Po mecie 
kawej grze uzyskano wynik 1:1 i0:l). 
Bramkę dla Lubońskiego zdobył Ha- 
raśkiewlcz. dla Polonii Jankowlak II. 
Sędzia Wilkowskl dobry.
ZZK POZNAŃ — OGNIWO WRO

CŁAW 0:1 (0:1)
WROCŁAW (Tel.) Drużyna ZZK gra 

jąca w ligowym składzl emogła prze 
grać b. wysoko, gdyby me dobrze bro 
nicy bramkarz Gołębiowski.

Bramkę dla Ogniwa zdobył w 13 
min. Siech a w ostatniej minucie gry 
Laseckl drugą bramkę. nleuznaną 
przez sędziego.

ŚWIDNICA. Sekcja lekkoatletyczna 
AZS Wrocław zorganizowała propa
gandowe zawody lekkoatletycene. 
100 m — Suchaczewski (Wr) 11.2 sek.; 
800 m - BąkowSd (Wr) 2.04.3 min., 
3.000 m - Hranpel 9.30.9 min; dysk — 
Antczak 38.09 m; wzwyż - Hubenasz 
170 cm; w dal — Mantszewskl 606 cm; 
tyczka Nowak 320 cm. Kobiety.: 60 m 
— Grecka (Swldn.) 8.4 sek.; 500 m — 
nńrecka (Swidn.) 1.35.2 min.: v---- '

I>wa występ
Dynamitki 

z Bratysławy
BIELSKO. Zespól czeski Dynsmltka 

gościł w Bielsku, gdzie rozegrał spot 
kanie .» reprezentacją  ̂jpodokręgu, u- 

Eramkl dla Bratysławy zdeb>U: 
Pastucha, Pukanowicz, PodamicRi i 
Volt po , dla podokręgu — Volfiuger 
2, Janiszewski 1 i jedna samobójcza.

DYNAMI TKA BRATYSŁAWA — 
ZWIĄZKOWIEC WADOWICE 5:3 (3:1, 

WADOWICE. W drugi dzień Świąt 
Dynamitka rozegrała spotkanie ze 
Związkowcem, odnosząc zwycięstwo 
5:3 (3:1). Bramki dla Bratysławy zdo
byli: Urge 1 POdmanicki po 2 I Pu
kanowicz .1; dla Związkowca — Zim- 
rner 2 i Pacut 1. Sędziował Orger bar 
dzo dobrze. Publiczności ok. 3.000 osb.

W przedmeczu Związkowiec Ib zwy 
ciężył Halunak Maków Podhalański 
4:1 (3:11.

hadom 
2:1 (2:0)

LUBLIN (tel.). W meczu mię
dzymiastowym o puchar generała 
Bończy-Uzdowskiego, Lublin po
konał Radom 2:1 (2:0), zdobywa
jąc tym samym puchar na wfe- 
śftoSć.

Bramki dla Lublina zdobyM 
Różyłło i Wesołowski, dla Rado
mia Czechor.

Poznań - Rzeszów
4:1

RZESZÓW, (tel) Skład Poznani*  
oparty był na drużynach A klaso
wych HCP, Dąb, Admira ZZK Ib 
i San.

Poznań zaprezentował się dodat
nio, wykazał lepsze zagrania techni
czne, jego akcje były płynniejsze. 
Pierwszą bramkę zdobył w 18 min. 
Chmielewski, w 31 min. ten sam 
gracz podwyższył wynik na 2:0.

Dopiero w 60 minucie Sikora z«)o 
bywa jedyną bramkę dla Rzeszowa. 
W 63 minucie Konopak podwyższ*  
wynik na 3:1, a w 80 min. Kaliński 
II zdobywa czwartą bramkę, usta
lając wynik 4:1 (2:0).

Sędziował b. dobrze Pęczak z Rze
szowa. Widzów ok. 3.000.

Piast Gliwice — 
Lechia Gdańsk 0:0

Gdańsk. (teL) W" czasie Zielo
nych Świąt bawiła na Wybrze
żu drużyna piłkarska Piasta > 

! Gliwic, która w pierwszy dzień 
rozegrała mecz z ligowym zespo
łem Lechii Gdańsk, uzyskując 
wynik remisowy 0:0. Piąst zagrał 
bardzo dobrze i był drużyną lep
szą. W Lechii zawiódł atak * 

w ln _ bramkarz Da.hrowski uchronił dru 
wzwyż jżynę swą od porażki.



---------------- Zawody i pokazy   —j
Sport związkowy w dniach Kongresu '

W dniach Kongresu sport związkowy, skupiony w pionie KCZZ, 
zademonstrował swą siłę w licznych pokazach i zawodach. Po
dobne imprezy odbyły się we wszystkich miastach Polski.

Sztafeta - maraton
WARSZAWA (tel.). Na czoło 

imprez organizowanych w War
szawie dla uczczenia Kongresu 
Związków Zawodowych, wybija 
się sztafeta-maraton, która odby
ła się w środę w Parku Paderew
skiego. Na starcie stanęło 126 ko
biet i 600 mężczyzn.

otrzymał ostrzeżenie. W piórkowej 
Sieradzań po nieciekawej walce wy
grał ze Szczygielskim. Czortek w 
swym pożegnalnym występie dal po
kaz boksu punktując bez przerwy 
Szczepana. Walka prowadzona była w 
bardzo szybkim tempie. Janiszewski 
(W-wa) w wadze półśredniej uznał si
lę ciosów Sztoica dopiero w trzeciej 
rundzie, kiedy znalazł się trzy razy 
na deskach. Wygrał na pkt. Sztolc. 
Bardzo zacięty charakter miała wal
ka w wadze średniej między Zagór
skim (W-wa) a Krupińskim. Początko 
wo przeważał warszawianin, jednak 
Już w 2 rundzie zaczął bić chaotycz
nie i obaj przeciwnicy zademostrowa 
11 bezładną wymianę ciosów, w któ
rej lepszy był Krupiński. Werdykt sę
dziowski, przyznający zwycięstwo Za 
górskiemu Skrzywdził wrocławianina. 
W półciężkiej Kossowski (W-wa) pod
dał się w n. r. KosturklewiczowI z 
powodu kontuzji nosa. W ciężkiej 
Stec wygrał przez t. k. o. z Ci 
rzem. ^Ciećwierz znalazł się do

(Wrocław)

szawy, by złożyć Prezydium Kon
gresu meldunki o pracy oraz po
zdrowienia, jakie zbierały na tra
sie.

Wchodzących na salę motocykli
stów powitały długotrwałe oklaski 
2.000 zebranych delegatów. — W
imieniu
przemówił

wszystkich 
uczestnik

sportowców 
sztafety ob.

Wasiak, składając następujący mel
dunek:

„Sztafety Związkowych Zrze
szeń Sportowych z całego kraju 
niosą Wam gorące pozdrowienia. 
Meldujemy, że tak jak widzicie 
nas we współzawodnictwie na 
bieżniach, boiskach i pływal
niach, tak widzieć nas zawsze'

będziecie w pierwszych szere
gach współzawodnictwa pracy.

Będziemy bić rekordy spor
towe, pobijemy rekordy pracy. 
Z hut i warsztatów, kopalni i 
sztolni wyprowadzimy szeregi 
związkowców na słońce, powie
trze i wodę. Racjonalny wypo
czynek da im radość życia i siłę 
do dalszej pracy dla realizacji 
Państwowego Planu Gospodar
czego, dla odbudowy kraju, dla 
dobra bytu mas. Upowszechnimy 
kulturę fizyczną, podniesiemy 
stan zdrowotny klasy robotni-

Pól miliona związkowców i 
młodzieży stanęło w roku bieżą

cym do próby na Odznakę Spraw 
ności Fizycznej, która jest do
wodem fizycznego przygotowa
nia do pracy. Odznaka Spraw
ności Fizycznej w klapach bluz 
robociarskich, będzie widomym 
znakiem postępu i wszechstron
nego rozwoju człowieka pracy 
Polski Ludowej.

Przebyliśmy 10.000 km, aby 
zameldować Wam Towarzysze, 
że półmilionowa masa sportow
ców, związkowców i młodzieży 
gotowa jest do pracy i obr ny 
naszej Ludowej Ojczyzny, goto
wa jest walczyć o pokój i socja
lizm."

lejarz w barwach niebiesko-czer- 
wonych. Kolejarze na zaimprowizo
wanym na samochodzie ringu dają 
pokaz walki bokserskiej, a na dru
gim samochodzie młode zawodnicz
ki demonstrowały pokazową grę ko
szykówki.

W Poznaniu
POZNAŃ. W ramach Imprez spor

towych. zorganizowanych z okazji II 
Kongresu Związków Zawodowych 
rozegrany został w Poznaniu mecz 
piłkarski między ligowa Wartą, a re
prezentacją Związków Zawodowych. 
Spotkanie wygrała zasłużenie Warla 
4:1 (2:0): Najlepiej w ataku Warw 
wypadli Smólski i Gendera. Repre
zentacja Związków Zawodowych, zlo 
żona z zawodników drużyn poznań
skiej klasy A wypddta słabo.

Bramki dla Warty zdobyli: Gendera 
2, Gierak i Smólski po jednej. Hono
rowy punkt dla reprezentacji Związ
ków Zawodowych zdobył, przy stanie 
3:0 Nowakowski.

GNIEZNO (Tel.) W Gnieźnie odbył 
się mecz bokserski Warta Poznań — 
Stella Gniezno, zakończony zwycię
stwem Warty 10:8. Wyniki: Manelskl 
(W) wygrał przez t. k. o z Przybyl
skim; Uedtke (W) przegrał z Zabłoc
kim: Szymański (W) pokonał Kufla. 
Lech (W) zwyciężył przez poddanie 
się Pilnego; Ratajczak (W) zremiso
wał z Wesołowskim; Białecki (W) wy 
grał przez t. k. o. z Bielawskim; Fra
nek (W) zremisował z Wesołowskim 
U i Majewski (WJprzegrał przez t. k. 
o. z Olejniczakiem.

W Katowicach

Zespół gimnastyczny Kolejarza z 
:ilRfM!nyśla podczas wykonywania 

piramid na pokazach sportowych 
* okazji Kongresu Związków Za

wodowych
Fot. Franckowiak, API

W konkurencji kobiecej, trasa szta
fety wynosiła 1.800 in i podzielona by 
ła na 18 odcinków. Po zaciętej walce 
zwyciężył pierwszy zespół Spójni w 
czasie 4:42.2 przed Spójnią H — 4:42.5 
i Spójnią III — 5:18.3. Dalsze miejsca 
zajęły: Unia I, II 1 III oraz sztafeta 
Włókniarza.

KATOWICE. Dla uczczenia Kongre
su Związków Zawodowych. SI. Dąbr. 
Okr. Gimn. zorganizował w ub. nie
dzielę na boisku GZKS 20 w Katowi
cach pokaz gimnastyczny przy współ
udziale około 650 gimnastyków 1 glm- 
nastyczek śląskich. Program obejmo
wał ćwiczenia wolne, piramidy, ćwi
czenia na drabinąch, poręczach itp. 
oraz biegi sztafetowe. W ćwiczeniach 
zastępów doborowych gimnastyków 
wziął udział mistrz Polski Gaca. Mło
dzi górnicy z Zabrza 1 Pszczyny popi 
sywall się ćwiczeniami z kilofami 
górniczymi.

Na zakończenie pokazów odbyły się 
biegi sztafetowe 4 x 100 dla mężczyzn 
oraz 4 x 60 dla kobiet. I miejsce męż
czyzn zdobył Rybnik 50.2 sek. W szta
fecie kobiet zwyciężył Janów 37.2 sek. 
Publiczności ponad 3.000 osób.

6 zrzeszeń sportowych: Budowlani, 
Unia. Kolejarz, Spójnia Stal | Włók
niarz. walczyło na trasie 45 km, po
dzielonej na 100 odcinków. Na starcie 
znaleźli się jeszcze lekkoatleci Ogni
wa ale w liczbie tylko 85 zawodników, 
nie zostali więc dopuszczeni do mara
tonu. Na ostatnim okrążenu trzy ze
społy: Kolejarza. Spójni i Włókniarza 
T biegły razem i dopiero zmiana fi
niszowa zadecydowała o zwycięstwie, 
początkowo bieg prowadziła pewnie : 1 
Spójnia, mniej więcej w połowie dro- ' 
gna czoło wyszedł Kolejarz i z ma

mi zmianami prowadził aż do ostat
niej zmiany. Dopiero najlepszy w tej 
ćhwiii średniodystansowiec polski 
Statkiewicz. przechylił szalę zwycię
stwa na korzyść Spójni.

W sztafecie startowało kilku zna
nych zawodników. Oprócz Statkiewi- 
cza w Spójni biegł b. mistrz Polski. 
Gąssowski, a w Kolejarzu zobaczyliś
my większość ligowców Polonii z Bo- 
ruczem Szczawińskim i tSwicarzem 
na czele. Szczawiński biegnący na 
pierwszej zmianie uległ Gąssowskie
mu tylko o 10 m.

Wyniki sztafety były następujące: 
1) Spójnia — 2.04.55.6; 2) Włókniarz 
— 2.04.56.4 ; 3) Kolejarz — 2.04.57.2; 4) 
Stal — 2.08.37.0; 5) Unia — 2.10.36.4; 6) 

”OKZZ Wrocław -
OKZZ Warszawa 

8:3 w boks o

W Gdańsku
GDAŃSK (Tel.) Kongres Związków 

Zawodowych Wybrzeże uczciło licz- 
i- . nymi imprezami sportowymi. Najwię 
e_ i cej odbyło się imprez piłkarskich po

między reprezentacjami zrzeszeń. Wy
niki: Stal—Związkowlem 1:1; Kolejarz 
(drużyna oparta o Gedanię) — Spój
nia 1:3: Unia — Związkowiec 3:3; Bu
dowlani (zespół oparty o Lechię) —

123 nowych boisk 
ZS Związkowiec

Warszawa. W wyko
naniu powziętych na siebie 
zobowiązań przedkongreso
wych, Z. S. Związkowiec 
zorganizował do dnia 1 
czerwca br. 155 kół sporto
wych przy zakładach pracy, 
przekraczając plan o 55%. 
Związkowiec przeprowadził 
również na terenie całego 
kraju reorganizację 126 kin 
bów sportowych.

W wykonaniu dalszych
Drugą imprezą był mecz bokserski 

między reprezentacjami OKZZ Wro
cław — Warszawa, podczas której na
stąpiło pożegnanie Czortka kończące
go swoją karierę sportową)

Spotkanie pięściarzy poprzedziły li
czne występy gimnastyczne, taneczno 
rytmiczne oraz akrobatyczne w wy
konaniu: rodzeństwa Kowalskich (Bu
dowlani Toruń) najlepszych gimnasty 
ków polskich z ZS Górnik z Gacą i 
Kulikiem na czele kobiecego zespo
łu rytmicznego Budowlani Warszawa, 
piątki akrobatycznej Kolejarza z Prze 
myślą oraz zespołu dzieoięcego. Samo 
spotkanie zakończone remisem 8:8 na 
leżało do mało ciekawych ze wzglę
du na silny upal, wyczerpujący szyb
ko siły zawodnków..

W wadze muszej Sierpiński (W-wa) 
zremisował z Lindnerem (Wr.); w ko
guciej Borkowski (W-wa) po najład
niejszej walce dnia uznany został za 
pokonanego w walce z Czajkowskim, 
mimo, iż był zupełnie równy, a może 
nawet lepszy i szybszy w wyprowadza 
nlu ciosów. Czajkowski pod koniec 
spotkania walczył nieczysto, za co

Dwa fragmenty z zawodów i pokazów podczas Kongresu ZZ. Z prawej: start do sztafety kobiecej 18X100 
metrów, obok lekcja gimnastyki

Sportowcy przodownikami pracy
WARSZAWA. W trzecim-dniu Kongresu Zw. Zaw. w dy

skusji zabrał głos wiceprzewodniczący Związkowej Rady 
Kultury Fizycznej i Sportu, dr Zajączkowski.

Mówca podkreślił na wstępie, 
że po raz pierwszy na Kongresie 
Związków Zawodowych znalazło 
się sprawozdanie KCZZ z działal
ności na polu wychowania fizycz
nego i sportu. Sprawozdawca u- 
zasadnia to troską odrodzonego 
ruchu zawodowego o zdrowie i 
tężyznę fizyczną mas pracujących, 
podkreślając, że większość przo
downików pracy, to czynni lub 
byli sportowcy.

Dr Zajączkowski stwierdza, że 
wychowanie fizyczne i sport zdo
były sobie pełne prawo obywa
telskie i wywalczyły mocną po
zycję wśród zagadnień związko
wych. Rozwój wychowania fizy
cznego warunkuje mówca zasad
niczymi postulatami, do których 
należy przede wszystkim ścisłe 
powiązanie akcji wychowania fi
zycznego z ogólnymi zagadnienia
mi związkowymi, utworzenie 
szerszej bazy finansowej dla u- 
możliwienia rozwoju inwestycji 
sportowych i wytwórczości sprzę
tu oraz zwiększenia akcji szkole
nia instruktorów i działaczy.

Analizując dotychczasową dzia
łalność związków zawodowych w 
zakresie wychowania fizycznego i 
sportu, mówca wskazuje na zbyt 
małe zainteresowanie tą akcją 
większości zarządów głównych 
związków zawodowych oraz bra
kiem aktywności wielu działaczy 
sportu związkowego. Działacze 
sportowi winni zrozumieć, że są 
aktywem związku zawodowego 
oraz, że sport musi być jak naj
ściślej powiązany z całym ru
chem związkowym.

Potrzebne to jest dlatego, że 
nie możemy dopuścić aby spor

zobowiązań oddano do dnia 
1 czerwca 103 boiska do 
siatkówki oraz 20 boisk do 
koszykówki. Ponadto prze
prowadzono systemem go
spodarczym remonty boisk, 
będących własnością klu
bów i kół.

Meldunek 
motocyklistów

W piątek w południe do gmachu 
Politechniki Warszawskiej przyby
ły sztafety motocyklowe 9 zrzeszeń 
sportowych Związków Zawodo
wych. Sztafety, które wyruszyły z 
9 miast Polski, przybyły do War
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cy Związkowej Rady Kultury Fi
zycznej i Sportu, dr Zajączkow
ski.

towcy stanowili oddzielną grupę 
wśród klasy pracującej, grupę za
opatrzoną tylko w siłę i spraw
ność swych mięśni, a nie wiedzą
cą do jakich celów ta siła ma być 
użyta. Na sportowcu, tak jak na 
każdym świadomym związkowcu, 
ciąży obowiązek służenia klasie 
robotniczej.

W dalszym ciągu swego prze
mówienia dr Zajączkowski wska
zuje na wartości wychowawcze 
sportu, podkreślając, że wszyscy 
winni sobie zdawać sprawę, że 
wychowanie fizyczne i sport, to 
duży wkład w budowę kultury 
socjalistycznej. Wkład ten będzie 
jeszcze większy, gdy w naszych 
klubach sportowcy nie tylko zdo
bywać będą sprawność i siłę, ale 
jednocześnie zapoznają się z za
sadami marksizmu-leninizmu. W 
akcji uświadamiania obywatel
skiego sportowców wielką rolę 
spełniać winni działacze związko
wi.

Z kolei mówca omówił sprawy 
finansowe, naświetlając trudności, 
z jakimi spotyka się jeszcze sport 
pracowniczy.

Następnie podkreślił bardzo 
ważne zagadnienie szkolenia no
wych kadr instruktorskich i dzia
łaczy. Bez tysięcy tych działaczy 
i trenerów nie możemy myśleć o 
powszechności kultury fizycznej.

Sport związkowy spełni swoje 
obowiązki, dostarczy wielu przo
downików' pracy, będzie bił rekor 
dy i ogarniał coraz większe ma
sy pracujące. „W marszu Polski 
do socjalizmu, sport związkowy 
spełni swoje zadanie", kończy swe 
przemówienie wiceprzewodniczą

Imponująca 
defilada

WARSZAWA. W czwartym dniu 
II Kongresu Związków Zawodo
wych odbyła się wielka defilada 
sportowców — członków 9 zrzeszeń 
sportowych. Na trybunie honorowej 
przed gmachem Politechniki zajęli

Maszerujące następnie ZS Ogni
wo wita okrzyk: „Niech żyje sport 
robotniczy". Żywe oklaski wywo
łuje grupa kolarzy na rowerach z 
Kapiakiem i Napiętą na czele. Za 
ZS Ogniwo ukazują się amaranto- 
wo-białe kostiumy ZS Spójnia z 
mistrzowską drużyną koszykarek i 
siatkarek na czele. Niesiony trans
parent głosi: „ZS Spójnia to 350 
tysięcy członków Związków Zawo
dowych". Z hasłem „Bijemy re
kordy w pracy, bijemy rekordy w 
sporcie", maszeruje ZS Stal, a dalej 
w biało-niebieskich kostiumach ZS
Unia. Młodzi zawodnicy niosą 
transparent z napisem: „Sportowiec 
przodownikiem pracy". Następnie 
idzie grupa sportowców ZS Włók
niarz w zielono-białych barwach 
Zrzeszenia.

Defiladę zamyka najliczniejsza i 
najbardziej efektowna kolumna ZS 
Związkowiec. Na czele kolumny je- 
dzi: samochód z makietą kuli ziem
skiej, otoczoną postaciami robotni
ków. Grupa gimnastyków demon
struje podczas marszu ćwiczenia 
gimnastyczne, a następnie tona gru 
pa wykonuje, efektowne pokazy 
ćwiczenia na drążku, umieszczonym 
na samochodzie. Dalsze samochody 
wiozą ekipę wioślarzy ze sprzę
tem i ciężko atletów, którzy dają 
pokaz walki zapaśniczej i podno
szenia ciężarów. Sporty zimowa re
prezentuje zawodniczka w kostiu
mie narciarskim, stojąc na nartach 
na makiecie góry wiezionej na sa
mochodzie. Na drugim samochodzie 
ekipa bobslejistów na saniach wino 
si okrzyki na cześć sportu robotni -

Barwna defilada sportowców wy
wołała żywy entuzjazm wśród licz
nie zebranych uczestników Kongre
su i zgromadzonej wzdłuż ulic 
publiczności. Wznoszono okrzyki 
na cześć II Kongresu Związków 
Zawodowych i sportu robotniczego, 
obrzuoając kwiatatoi maszerujące 
kolumny.

miejsca członkowie Prezydium 
Kongresu z I wicepremierem 
generałem Zawadzkim, z wice
ministrem Obrony Narodowej 
gen. Ochabem, przewodniczącym 
KCZZ Burskim, sekr. gen. KCZZ 
Ćwikiem, sek. KCZZ Gebertem, 
wicedyrektorami GUKF płk. Szem 
bergiem i Kosmanem oraz przewo
dniczącym Komitetu Organizacyj
nego Kongresu — Kratko na czele. 
Na trybunie obecni również byli 
delegaci zagraniczni na Kongres, a 
wokół trybun zgromadzili się licz
ni uczestnicy przybyli na Kongres 
z całej Polski i zaproszeni goście.

Defiladę, w której wzięło udział 
ok. 5 tys. sportowców, rozpoczęła 
grupa motocyklistów, następnie w 
kostiumach sportowych, z barwnymi 
flagami i transparentami, maszero
wały poszczególne zrzeszenia spor
towe. Na czele zrzeszeń kroczył 

witany oklaskami ZS Górnik. Ma
szerujących poprzedzała orkiestra 
górników śląskich. Zawodnicy 1 za
wodniczki niosły flagi o barwach 
zrzeszenia i transparenty. Jeden z 
nich głosił: „Młodzież robotnicza 
pragnie pokoju świata". Nastanie 
maszerowały w czerwonych kostiu
mach ZS Budowlani, a dalej ZS Ko-

Ze świata

Sukcesy naszych tenisistów w Czechosłowacji
PRAGA. Tenisiści polscy: Sko

necki, Piątek i Jędrzejowska wzięli 
udział w międzynarodowych mi
strzostwach tenisowych Czechosło
wacji. Jędrzejowska pokonała łat
wo Moravovą (CSR) 6:1, 6:2, a Sko
necki zwyciężył Drbahlava (CSR) 
6:4, 8:6. Piątek przegrał ’. Kunsfel- 
dem (CSR) 2:6, 0:6.

W piątek po południu Skonecki 
potwierdził, że znajduje się w bie
żącym sezonie w doskonałej for
mie, zwyciężając w półfinałowym 
spotkaniu drugą rakietę Czechosło
wacji w pięciu setach. Skonecki 
pokonał po 2 godz. i 15 min. grze 
Cemika 6:3, 5:7, 6:8, 6:2, 6:4. Polak
wykazał w tym spotkaniu dużą 
szybkość i przyjmował niemal każ
dą piłkę Cemika. Cernik był lep
szy technicznie, lecz grał nerwowo. 
Zwycięstwo Polaka przyjęła licznie 
zebrana publiczność hucznymi okla-

Przed wejściem do półfinału Sko
necki pokonał kolejno dwóch czo
łowych tenisistów Czechosłowacji: 
Zabrodskyego 6:2, 6:4 i Krejclka 6:3,

2 mistrzostwa i 1
6:?. W ćwierćfinale gry pojedyn
czej pań Jędrzejowska wygrała 
z Czeszką Szolcovą 6:3, 6:4.

W grze mieszanej Skonecki i Ję
drzejowska pokonali w ćwierćfinale 
parę czeską Dostał — Zacamikova 
7:5, 6:3, a w półfinale zwyciężyli 
parę Becka — Krepelkova 6:4, 6:4.

PRAGA. Finałowe spotkanie w 
grze pojedynczej mężczyzn między 
Drobnym (Czechosłowacja) i Pola
kiem Skoneckim, przyniosło Pola
kowi porażkę, który uległ pierw
szej rakiecie Europy w tfzech se
tach 4:6, 0:6, 6:8.

W pierwszym secie od stanu 2:2 
toczy się gra równorzędna; obaj 
przeciwnicy zdobywają gemy na 
zmianę do stanu 4:4. Wygrane na
stępnie kolejno 2 gemy przynoszą 
Drobnemu zwycięstwo 6:4. Przy 
piłce setowej Drobnego, Skonecki

wicemistrzostwo
posyła piłkę na linię, lecz sędziowie 
ogłaszają aut. Decyzja sędziów spot
kała się z żywym protestem ze 
strony obiektywnej publiczności 
praskiej. Drugiego seta przegrywa 
zdeprymowany Skonecki bez walki 
w 8 minut.

Od stanu 4:1 dla Drobnego w 
trzecim secie, Skonecki, grając rów 
niej, nawiązuje równorzędną wal
kę, a nawet prowadzi 5:4. Drobny 
zdobywa kolejno dwa gemy, lecz 
Skonecki znów wyrównuje na 6:6. 
Przy stanie 7:6 dla Czechosłowaka, 
Polak psuje 3 kolejne piłki i prze
grywa 6:8. Set ten był najładniej
szą grą z całych mistrzostw.

Spotkanie Skoneckiego z Drob
nym wzbudziło w Pradze wielkie 
zainteresowanie. Mimo powszednie
go dnia 1 tradycyjnych wyjazdów 
mieszkańców Pragi na Święta, na

stadionie Sokoła' zgromadziło iłę 
3.000 widzów.

W półfinałowym spotkaniu w 
grze pojedynczej kobiet Jędrzejow
ska odniosła zwycięstwo nad Czesz
ką Pitznerovą 4:6, 6:4, 6:0, a w fi
nale pokonała Rumunkę Stancescu
6:4, 3:6, 6:1. Rumunka w drugim 
półfinale pokonała niespodziewa
nie Węgierkę Peterdy' 4:6, 6:4, 6:3.

W finale gry mieszanej para pol
ska Jędfzejowska-Skonecki zdobyła 
międzynarodowe mistrzostwo Cze
chosłowacji, bijąc w decydującym 
spotkaniu małż. Szolców (CSR) — 
6:2, 7:5.

Półfinały gry podwójnej mężczyzn 
przyniosły w pierwszym spotkaniu 
zwycięstwo parze czechosłowackiej 
Zabrodsky-Dostal nad Rumunami 
Caralulis-Szmidt 6:4, 6:3, 1:6, 2:6, 
6:3; w drugiej grze reprezentacyjna 
para CSR Drobny-Cemik pokonała 
Węgrów Katona-Forro 7:5, 6:0, M.
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su trwa też najlepszy wynik lu, który ma dać wyniki, trzeba 11,4. 3) Kuhn (PKS) 11,5; 200 m: *B±8U,?k^ a m^ętyźni „ sto- ,nFH'^n’

S»4l»W»«śl« >M WHM«M «0 (MH0 1) KUhń (PKS) JS.8, 2) WdoWrljk £ «•£&•«» * Kn“»i 'mK ||C7HiaW fclSIfOWSklCll
fecie 4x400 łn » charakteru osobnika. Naginanie (ChemiB) 23.8; 400 m: 1) Wdów- w skoku wzwyż uzyskała najlepszy john BoittCANB poprawił na mi-
3,08,2 min., co 00 do jakiegoś zunifikowanego czyk (Chemia) 53.8. 2) Jama (Che KRAKÓW (tel) w piątek i sobo- «trzostwacn t;sA rekord krajowy wdaję przeciętnie Szdbtonówepó sposobu, przyniesie m/a) 54.6, 3) Pawłowski (ŁKS) ell-

® •J yi \ 110 każde 4Ó0 m tyłka obniżenie wyników. To jest 56,4; 110 m pl.: i) iSuraJski (PKS) śkięj przebiegi w czasię SM sęk. minacyjnś zawody młodzieży szkól jj.e: w dal — ńśz: w dysku — 34.47; 
Ty . Ul , niewiele ponad prawda, którą można potwierdzić 10,8, 2) Dułecki (ŁKS) 17,2; 4X KóBiEtY: sil hi — Gitikbwska (LI średnich kuratorium krakosyskiego w'oszczepie — 4i:3i i na l.soo m — 

Jl 47 sek., naie- dziesiątkami życiowych przykła- 100 m: 1) ŁKS 48 sek., 2) Chemia i*>M pannęts loed.) s.bs tan m - Gut- do igrzysk Młodzieżowych w War- 4.21.3 min.
am» MńiM <;,a uapiwA S) PKS łMilS&J•USMfflŁffWi.SS '“fi.MS“i S;

kańskiej druży- 2 unifikacją.’ _ ESTE. WżWyż: 1) KUzftiicki (ŁKS) 1,70,'ka (olsza) 2.40; 4 * Iw m — nadania Konkurencje kobiees: 50 m doW. min.
kordu byli Anólicu w Berlinie u, j^gg jflg m _ nQjjrgnows]ta 45 gg^. pobicia ftkordu. 'światowego na
;Ofcłł -5.09,0 miń. Poza II I #1 aŁiIIH kALftgSFAljlA 1 1,35 mifl- konał to hi slwm^ean VernteraPu-
tym nikt. Choć przecież W roku IlfB IVTl7llQT lAl 51 r8fli«vOFC?MlO Im 5R? B fll I i Konkurencje męskie: 100 m dow. zyskując 8.2S.Ż ftiin. Warto zaznaczyć,
tzb. w Londynie, Murzyni z Ja- |yH(}ll/lJnlVVQ U W O I U I I Kornecki 1,10,8-min. 100 m grzb. - H * tvm, id nią Zatopek po-
majki: Wint i Mc Renley — dwaj M W U V I V II I w V Jl W i U I ! Kt;kuś wtadySław 1,21,4 min., 200m Megi^* łwmw fch urn nt
pierwsi W indywidualnych 4ÓÓ m, klas- — Juchowśki 3,18,6 niihut. • ftękord na 3,000 m. należy ao
zasileni swymi doskonałymi kole- Wszyscy i Krakowa. szweps Hieega 1 wynosi ,13-58.2
gami, gdyby nie pech Mc Ken- BYDGOSZCZ (tel.). W Bydgosz- BYDGOSZCZ (Tel.) W eliminacjach PiórkoWa: GołyńŁki (Gdańsk) — W lekkiej atletyce najlepsze wy- HtoHmU fLmteż' zatotwk na
leya że skręceniem nogi w przed- czy odbyły się mistrżofetwa bokser- 1 A.a^JsiS,X^6uMtoCna^l KaflóWskiego (Wrodław). nikł osiągnęli: Konikówna (Kra- X«lł w Łoimte
biegu, mogli poważnie zagrozić skie Piobu SpórtóWego- Gwardia pujące w-yniki: Ę Lókka: KóinUda (Warszawa) — Ku ków) W dysku 35.76 m, w kuli 11,13 wtłGtfeft MtśMfifti Uzyskał w mło-
Zwycięśkim Jankesom i staremu Pray Udziale 70 zawodników, repre- Andrzejewski (Pam) pokonał Skrzyń kułaka (Warszawa). rh. W biegach: Białkowski (BÓCh- cie 37,11 m.
rekordowi. Z konkurencji kobie- I Plujących 11 okręgów. Otwarcia ^ó (Pożn.y pek (<Mań--.k) uzyskał Pófśrednia: Kwiatkowski (Gdańsk) nia) i Dziebórówicż (Tarnów) na 60 5WiiW Wróćił rta bieftię i
cych najstarszym oficjalnie żanO- tHWżBBtW dokohał Wiceprezes PŹB ^Aowtó (W« ?wy&‘ Wojnów- - PlbchbWiaka (Poznań). « P° 8.2 'MiTwm (owffi n«l04M ’
t: wdnym rekordem jest cża,ś Wa- ' sekretarz gen. Gwardii kpt. Lbtn- skiego (Pozn); Kryslak 'Pom) Użyśkał Sredhia: Kolcżyńsfc: (Warszawa) khrSE° _ w konkutsiP f40' m) W cZfetiHOśł.OWAeJA Ustaliła skład 
lasiewićżówny na Ż00 m - 23,6 .P**- •V-z2raU’kiW?&"łra? w?f a^j Ha3- ~ bańskiego (Gdańsk). da^ ol™bwićż 4 83 ttt. ręafeże.Htabjl kobiecej WtaScz lekko
sek., trwający od roku 1935. Nikt w Półfinałach uzyskano wyniki: locHetn (SżOż): Domański (l^r) zdobył Półciężka: Archaćki (Warszawa) — świech J. ż Myślehić 6.27 m, w kuli ^'^m ^nenrezeh^^de^wmz^slcnero
Się dó tego wyniku nić Zbliżył. W muszej: MikółajfcżeWSlii (Gd) po- pkt, v p wobec niedopuszczenia do Wożniaka (Warszawa). i dysku: Bokun (Kraków) 14.28 i va sirąlioyą 'itlkloya, MffiSka, Plac'
Ani mistrzyni olimpiady bertiń- konał Andrzejewskiego \Pom), a wj>«Ciężka: Kliinecki (WroOław) — 46.73 tn. knve MudrąthBya Koniatkora. Ma-
skiej Stepheńs, ani fenomenalna Karg°> (*»). Szyjskiego (Poz); W 'żrfto.4<iski&oT Jamułow°c2 FltaikoWskiego (Gdańsk). siatkówce meśkiej pierwsze ^"^urewyl*hitoroya3 Kte*row’
•^ol®n^erkct, matka dwójga dżie- koguciej PrZybylSki^tPom) wygrał z (Sżfeś) WypUnfttó«'at Cerkaw-kiego- yj punktacji Ogólnej pierwsze miejsce zajęła Bochnia przed Tar- nlcżką dfUżyhy bediKle iWetesOta. (z) 
Ci Blanketś Kóen. Z tego samego Pekiem (Gd), a Sojka (Kr) z Pim- (pobij miejsce zajęła Warszawa 28 pkt, now&fń - W koszykówce męskiej — boŃDYN (Teł.) W Arigll odbyły się
-oku datuje się jeszcze jeden czyńskith (Śżcz); W piórkowej Go- FINAŁY: Gdańsk 27, Wrocław 23, Pomorze Gimnazjum nr 3 w Krakowie. trAa''! Cimto

'iatowy rekórd kobiecy, a mia- !'ński (Gd) wygrał z WojnóWskim Musza: MikołajczeWskl (Gdańsk) 13, Poznań B, Szczecin 7, KrakoW toftśtw euAnliskito N'e startował
•WiCie Niemek w sztaTecie 4xi<poib 3 Kaflowski (Wf) ż Sytnbfló- pokonał Kargola. (Wrocław). 4 Warszawa Zdobyła nagrodę prze- nałał«l® «*»" wowlwki ‘ Belg Reiff.
o m — 464 sek Ink ftUiUń I wiOżem (Wf); w lekkiej FułtUlak Kogucia: Przybylski (Pbmorze) — chodń-.ą Ministra Bezpieczeństwa M»s«Sb«b!ICs 100 Kardów. Wwyet 'YSAl 10 sek<e mS.’ tt »”“"•> «>”■>-• ■ *•- SMte "“W._________________ nwy, m-munlrl ®'

:■ .Wiedzieć, aie mniej trwale wy- tnuda (War) Krysiaka (Tom); w pół MnBMBini^HSRHHBnMMnKWSiK^ffiMBHKnMMBaMH ITIO8UUllS%l tanti. brugim był Bowlen 47.3 sek.

Ł.n,W a,,,kle. 1 aurnwltodm [Waty a Piechowiak JB* ff*Ż ZBOFŚIllCm ókł. BrktehW sa^FrańhJa^

- .™00,MZ T,..p -.««• o®« « w &* w n„,. Wl.
SCł w watce sportowej todakow Pomorza W bOdnoszćfllu dęśarów żdo lekkoatletyczne ż udHelem CracfWli. wawyz <* itrzóstw świata żawndowców Jack. 'irmiego, JaCrUlnSna cży Heinó. If6 r)l ?°ł. Bylls Żtellński (Pomorzanlnf iSS.S kg Włókniarza i Sosnowca, Stali Piasta AMBftYKANIN WttlETFlELD. znany KraSbr pokonał ^wego rodaka.

To czego jednak dokonał Erkki AFcHa®ki (W) Wygrał z Urbanów!- w w. koguciej; w. piórkowa - Clcsift Gliwic i miejscowego Górnika. (ze swego startu w Katowicach prze- R1g«a 2:6, 6:4. 6:3, 6:4.
Vhrtnrlń ńrtontffn ńhuhn f cżem (Wr), a Woźniak (W) że Zmo- skl (Grudz.) 235 kg; w. lekka — Kra- Wr>ł>owiń» rtHaU rii<M ' bl?*ł 400 m *’•* 1 800 m W >-32-4 raln- PARYŻ. W Paryżu odbył się kongres, ’ .Pręeseto chyba pod tym fżvńsk,^ (Pńml- W cieżktal Fu koWskl (Pbm.) 247.5 kg; W. SrediUa — ,, h^‘I !*A,LEP9ZY tegoroczny czós ila 400 szermierczy przy udziale reprezen-
względem Wszystkie najśmielsze w. . 7 k2;3, 1 Tomaszewski (Ptoi.) 23Ó kg; w. pólcięż n Prt“ PMtkl uzyskał W Filadelfii facji a), paflstw. na którym zapadła
nawet Oczekiwania choć nie wni- Slko"skl <Gd> zwyciężył Cerkaw- ka - Wieczorek (Stal Bydg.) 265,6 kg; ?’K?W’«an (Ciac) 11.8, 20° m - 1> Wa fh. Moore ,52.t s«k. Na tyto samych uchwala przeprowadzenia mi
so! Sie ontndnnm PL skl«g°. a Kllmecki (Wf) JarńlU O- W<cię«a - Hejdek (Grudz.) 305.5 kg. 'ifh.^PriS»ri i®’ zawodach Held rzucił eszerepem 70.53. śttzośtW śkiafa we wszystklćh kon-
- 4 żadnym wynikiem na . 6 - Wynik ten jest ićpśzy o 5 kg od dśtat- «“KftWIet (Wr; 25^. 4W rn - l) Ada Irwing Mondsehelń Skoczył wżwyt kurencjach w roku IS50 w czasie
listę rekordzistów światowych i '’lcza (Sącz). niezó Wybito mistrza polski. mus_(Wl) 37.-1, 3IKlaus (Cr) 57.3 , 800 203. ustanawiając rekord uniwersytetu .to 15 czerwca do 15 llpca w Mo-
nigdy się na nią nie wpisze. Brak Poziom walk dobry. W fnlstrzo- t^^Pp^aY^^tepujwm *rl- Ochćni^TJSfź 08.2; V) Otoeńdu- """Oimsldego.

’’muSnJ“vhmaa°M     ......—■ 'ffJhh.1’»! ISUi,?CzVŻ WV4H*ał WVŚC(O
dziś uczniem szkoły przemyśla- I in« >e7l*Wni Jlt«19 Bydg,)' kńwfnz- 4 ^‘loo’ reóSik ...a ww 4* W
«-•>«»- WMWO, n« m ;««i... ł,8« SZCZypłOrniaKa - «•«»»«»» Partom WaO«»aiMMwspaniałe, jak na BUDOWLANI OPÓLE— KOLE- pokonała inowrocławski z.Bk3 13:3. SW e<ma 48.8 sek.; kula - 1) Słowik (Cr) WSrSZfiWa K3uOITI WW«3f SZ31|Af«8
niego wyniki lek TeA TARż OPftt.F. S R (4-2) barwach Lógil wystąpił po raz nierw- U-82 m; 2) Piekarski (Gofflik) '0.O2:
kOatletUctne' 172 /A.<Y\. m w i t *, . i sży po powrócić z wojska Wąsik (tló dysk — 1) Słowik (Cr) 35.18; 2) Piekar WARSZAWA (tel.). W pierwszy o tym, że starzy zawodnicy flie SąX “ Ikokd CAA n napSZOWKŁ z.leile Wotk.»l« | „.Mąk „„„„.g, .ą ras™B „.»■ c»„yh, «*. „lteń zieltoyeh Sw«t óabrt •!« K«k»t w lotml..
cm w SKOKU I I mistrzostwo ligi szczyp-.orniaka nalik (L) zremisował z Grzelakiem, nlk) 32.12 m: oszczep: Za ada (Cr) „.„z.i- „r-,..
wzwyż z roebiegu pomiędzy Budowlanymi i Koleją-1 eyiw-ster id wygrał przez dyskwaii- so.oO: Si słowik (Or> 46.59; 3) Mucha ",ys,cl® k01alsk- °„P.UL“af ,p.rze- Od startu w Warszawie kolarze
na jednej nodze, — | rzem zakończyło się Wynikiem 6:6 1lk,a^^ V w J!'.V n®fLykni w- 43'30’ w dal - " Grabowski (Gór chodni prezesa PZKol. Gołębiow- H zwat-tą grupą W Łazach
124 cm wzwyż *----------- (4:2). Kolejarze zagrali o wiole le- (LiwUutototoi MaFtaówTkteg” WH- i1111? M,: 21 Muchs B- (G6rW*) 595' 31 ' skl^& na trasie Warszawa—Ra- ™szyn zwa ą g pą

bez rozbiegu, 240 cm W skoku o plej od Budowlanych, którzy prze- „yńśki (t.) wygrał z $urawsk?m: Wą- rj«?rJ. ™ B^GÓroik) i^Ro- ^om—Warszawa wynoszącej 200 Tarczyn'c^ W Grójcu
tyczce, 903 cm w trójskoku, ku- chodzą wyraźny kryzys formy. sik (L) wypunktował Umińskiego; Dą ^’s260;c2 “5 frójskok MuX ktn- Na-Starcie stan!?>> hajlepsi ko “°®zla « y czołówce 
lą pchnął 11 m, oszczepem rzu- „^at«k\ dla Budowlanych zdoby- ^Mgrcebulto' L’'m5«U»ei (G); S kuter Tc ) ?175 m “ J-to “"■« Polski ” wyjątkiem Motyki Koniak Wó£k
ell 43 m, a dyskiem 29 m. Tb sa x*,: GJe n‘k' Sz\b°“ i La"8°97v po 2,; WuX poddania śę ttMa. - o Majeheroeyk (G) 333 cm: 6) Mu- i Wandora z Krakowa oraz Pa- pK
.^ia bę^ce ui^iem be^ ‘^i^ cyK*Wztó’’ mie- -wśki.H^

^ykładnej siły woli w pracu Bruśnlcki z Krakowa. Publiczności rald dookoła Kujaw Na trarfe 32 km ,. noL,v«inv wiatr tntoi u7vcirnli mai tempa i odpadł. Pierwszych
iwd eobą. Znawcy wynik Vhandy Ok. 1000 osób. zwyclę*yi popieiewski pmed FtąsB- w meczu tcnieowym Ostrowa OO- naPnM^L?kliWhltorl lrttorty ^zas s zawodników wpadło do Rado-
W Skoku wzwyż—172 cm Stawia TABELA czakiem 1 Kowalewskim. konała SKS Prosną z Kalisza. filia w 241 05 SOtiz DO nich Pie-
jtl znacznie wyżej od . wyniku Kolejarz Opale 7 11 73:40 ozBladż. Rozegrany turniej ping- .... -,41,05 ktn (100 km) W drodze po- _ • „ R
Niemca Manfreda I.nnsa ktńru Budowlani Opole 6 9 86:26 pongóiyy w Czeladni z udziałem ml- Wrotnej jechali pOd Wiatr, więc 1 H8/:e'vsKi g u •■ h Włókniarz Łódź 5 6 34 26 śta-za Polski CraeoWą: SiemŁańOWICżan BYTOM. Mecz sZczypiornlaka: Me- teftlDO osłabło W WYŚCiEU dom!- ^om’-cm wycofał Się Z wyściguw ostatniej Wojnie Stracił nogę i wtoaniorz Łoaz a a si.zn ..H ( miejsc((Wylil oJmj.fcjem praynóśł tai Bobrek - Metal Zabrze 7:6 (2:2). „„ p? osiaDio. w wyścigu aom pje t
pó wyleczeniu Się, nie zrezygn0‘ Kolejarz Gniezno 5 2 32.55 zwycęśtwo Cfaeovii nad Górnikiem Metal Bobrek *- poionta Bytom 8:4 nowała znowu młodzież: Czyz,
wał ze sportu, ósiógajttc 178 cm. I'ZWiąikoWieę Bydgoszcz 5 0 23:63 3,9 , siemianowcżatiką 5:3. (4:4). Leskiewioz i Sałyga. Świadczy to Na 60 km przed metą, różnica
Ale Loos był przed wojną wybit- pomiędzy czołówką a drugą gru-
njm lekkoatletą i posiadał dosko-1 ; P3 wynosiła 10 minut. W drodze
nałe wyrobienie sportowe, pod-' • a 3 S ii ż > Warszawy na 10 km przed=“:r:zfiewia sportu ludowego w Brzeźnicy«sg 
FIS. » .le paw*, w O»l», od- IW J razem pl,tk. kalany POT ram
wiedzili Sklep sportowy Zygmun- DĘBICA, (tel.) Wieś Brzeźnice Gł. Rady ęportu Wiejskiego od- (LZS Żurawica) 12,3 sek.; 2) No- lanka 131,6 cm; 2) Morawska (Gor- "a pniszu wysunął się
ta Ruuda. Na ścianach sklepu k/Dębicy była terenem pierwszej znaczenia honorowe. Otrzymali je weczek LZS Żurawica 12,4. 1000 m: liczyne) 126,5 cm. Dysk: 1) Mirkie- przeo Le^^wiczem 1 saty-
wyklejonu jest oaromny fotomon- w Polsce wielkiej. imprezy sporto- dyrektor GUKF poseł Motyka, ob. i) Mauthe 2:56,2 min.; 2) Lizak wicz (Gorliczyna) 29,69 m; 2) Mo- w 6 godz. 06,05 min. WojCiK 
:nż naUanseiioh sknćrkóin nnrciar wei I1a Wsi tfo dowodzi, że mło- Muszyński, Grabowski, Magreta, 2:59,2 (obaj LZS Żurawice). Skok rawska 24,67 m. Kula: 1) Mirkie- miał czas o 0,2 sek. gorszy. Na
Qkieh iminfn rhóimnio nn kil- dzież wiejska Zaczyna w Polsce Kania i Kapustka, z kobiet Stani- wzwyż: 1) Korpenty (Zwoislaw) wicz 8.90 m; 2) Stępień (Gorliczy- dalszych miejscach: 5) Kapiak

1 Ludowej reelizować wspaniałe we- sława Siuskó. 137,5 cm; 2) Panek (Żurawica) 154 na) 8,79 m. 4X100 m: 1) Żurawica I 6.06,05.2 godz., 6) Wyglenda, 7)
trzech ąro^kówo-Euro-O^ĆZuków rUnk.i Pt,myślneg0 r°zM"toY Wyhiki w że'Y°dach uzyskano cm. Skok w del: 1) Mauthe 5,64 m; -1-03,1 min.; 2) Żurawice II - pj.etraszewski, 8) Łazarczyk,
trzech. Środkowo Łuropejczynow... czystym otwarciu .Olimpiady w ej bardzo dobre, jeśli aię przyjihie, 2) Kóczaj (Brzeźnioe) 5,30 m. 1.05,9 min. wszyscy w czasie 61311 godz 9)
Bronisława Czecha, Stanisława ?kle.- w2ięło udział 1400 młodzie- iż biorący w nich udział, to począt Oszczep: 1) Turej (Żurawice) 31,29 w rozgrywkach piłki fęcznej wzię- Nowoczek i 10) Napierała w
1 Andrzeja Marusarzy. Tylko zy wieiskiej w t>m 300 dziewcząt, ^jący wiejscy sportowcy. Padto m; 2) -Jakubczyk (Blazowianka) ło udział w siatkówce męskiej 21 nopiuuk.
tych trzech Polaków oceniono Na zawody piz.ybył dyrektor Wjeje rekordów okręgowych. Wśród 28,56 m. Kula: Zajączkowski (Żu- zespołów, w żeńskiej 3 zespoły, w D’I,’oł goaz.
wysoko na północy, bo tylko ta 2UK»AiI10?eł LyCjaa,fc. kobiet ne 60 m i w skoku wzwyż rewica) 11,80 m; 2) Jakubczak 10,87 w koszykówce 6 zespołów męskich. -r wvSpi(tll kartnwiczów na dv-
tróika na Skoczniach Skandyna- p0 łożeniu mu raportu przez prze Teresa Golanke z LZS Żurawica m. Sztafeta olimpijska: 1) Żurewi- w turnieju piłki nożnej, w któ- , " ?vyaElg.u Kar,t0Y‘cz?, ,n _?wH MfrafitanawS rówS- wodniczącęgó Głównej Rady Spór- uzyskela 8>4 sek. ; 131,5 w rzu. ca n _ 3.38i8 MVnJ.; 2) Mielec 4,05 rvm WzTłó Ui&tał 7 dNiŻyn, w fi- sta'}sia 75 km startowało 39 za-
dno walkę z mistrzami Nórweaii tu Wiejskiego w Polsce, Kaferskie cie dyskiem Mickiewicz z LZS Gor min.; 3) Żurawica I - 4.11,0. nale LZS Brzeźnica pokonał LZS wodmkow. Zwyciężył ZarycM

do ?0’ P?W1^3 młodzież 1 dokonał o- liczyna osiągnęła 29,69 m. Wśród . . Slepieniczanka 4:2 (1:1). (Włókniarz Łódź) 2,15,15 godz. W
Bradl czy Szwajcarzy skakali do- twarcia Olimpiady. mężczyzn w oszczepie Henryk Pa- W konkurencjach żeńskich: 60 m: . . wyścigu dla posiadaczy rowerów
brze w Środkowej Europie, ale w Wi61u ^jgióczy oraz sportów- nek z LZS Żurawica uzyskał 42,98 Golanka (Żurawice) 8,4 sek.; 2) Ku- W poniedziałek wieczorem nastą tuivgty(i:,nv„h startowało 54 za-g»ll»i«toU9>, s»lhfie« lub Uh- eó» “.eSwh « dUMMci r« (!.».!.» M <«k. SMk » d.l: pito j.któraMe Tgwkk l >»tol< r6^ź
ti nie mieli nigdy nic do powie- nad rózwójem Sportu wiejskiego Wyniki w poszczególnych konku- Golanke 4,18 m; 2) Szczytyńska nagród. 7*7^° Wygral U
dzenia. otrzymało z rąk przewodniczącego rencjach męskich 100 m: Mauthe (Sieiec) 3,67 m. Skok wzwyż: 1) Go- Kaz. 4imnai z tkoazi.
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Mistrzostwa w okręgach
Kwapień 
w roli

Kto zagra o wejście do II
Porażka mistrza na Śląsku

GÓRNIK RYDUŁTOWY NIEWIADl M 
-- GÓRNIK JANÓW 4:6 (2:0)

Mający zapewniony tytuł mistrza 
■fąska Górnik Janów wystąpił w csła 
blonym składzfe I poniósł po.eżkę 
Bramki zdobyli: Opalony, Kwiotek; 
Wojtek Węglorz.
ZWIĄZKOWIEC ŻYWIEC — SIEMIA- 

NOWICZANKA 2:0 (0:0)
Odmłodzona drużyna gości tylko do 

przerwy stawiła opór gospodarzom, 
dla których bramki zdobyli: Muslol 

fójclk.
GÓRNIK KATOWICE — GÓRNIK 

PIEKARY 42 (3.2)
Drużym. gości wykazała jednak brak 

■‘"salowej. Bramki zdoby 
li: dla GZKS - Wiśniowski. Jankow
ski i Gwlzdoń po 1; dla Polonii — Ję- 
drysek 1 Zydć.:. Sędziował D. Mysek.

GÓRNIK 13 RADLIN - POGOŃ 
KATOWICE 0:2 (0:1) z

Niespodziewane zwycięstwo gości, 
którzy zagrań po przerwie doskonale. 
Bram:: zdonyi.: Piątek i, Gi.Wliczek.

GÓRNIK KNURÓW - GÓRNIK 
CHROPACZÓW 3:0 2:0)

Po zaciętej walce zwyei 
padło gospoc 
ki uzyskali: 
Górnik Janó 
Górnik Knui 
Motał Chorzów (H. P. 
Górnik Katowice 
Pogoń Katowice
Górnik Ib Radlin 
Górnik Rydułtowy 
Związkowiec Żywi 
Górnik Piekary 
Górnik Chropaczó'

W Krakowie sprawa
KRAKÓW (Tef.) W rozgrywkach o 

msi-traostwo klasy A KOZPN na czele 
tslbell utwierdziła się Szczakowianka 
mająca przewagę 1 punktu nad Zwie
rzynieckim. Szanse na mistrzostwo 
mają tak Szczakowianka jak i Zwte-

ray niecki 1 Wieczysta, z których o- 
statna jeśli otrzyma v. o- za*  prze
graną z Wisłą, w której grał nleupraw 
nlony Dudek, będzie miała jeszcze 
dużo do powiedzenia. Osta-taio zosta
ły rozegrane mecze w czwartek i 
niedzielę. Wyniki czwartkowe: Gw. 
Wisła Ib — Wieczysta 3:0 (2:0); Groble 
— Dębski 5:2 (2:0); Szczakowianka — 
Zwierzyniecki 1:1 (1:0); Cracovla Ib — 
Tarnoyia Ib 5:0 (2:0); Korona — Fa- 
btak 6:0 (4:0); Łobzowianka — Mo- 
ścice 5’1 (3:01; Garbarnia Ib — OKS 
1:1 (1:0).

Wyniki niedzielne: Groble — Lobzo 
wianka 2:1 (2:0); Mościce — Tamoyla 
Ib 2:2 (1’1); Zwierzyniecki — Dąbskt 
1:0 (1:0); Gw. Wisła Ib — Fabtok 3:2 
(0:1); Garbarnia Ib — Korona 4:2 (1:1): 
Cracovia Ib — Wieczysta 
Szczakowa — 
Szczuko wianka 
Zwierzyniecki
Groble 
Łobzowianka 
Korona
Moście 
OKS 
Gw. w 
Dąbslci 
Garbarnią Ib 
Fafilok 
Tamoyla Ib

Strzykalski, Hadryś 1 Urbańczyk po 
1, dla Polonii — obie Szmidt Sędzio
wał Kostka z Zabrza. Publiczności 
ok. 4.000.

GÓRNIK MIKULCZYCE — GÓR
NIK ZABRZE 2:2 (1:0). Górnik z Za
brza utracił niespodziewanie punkt 
w Mikulczycach, uzyskując wynik 
2:2 (1:0). Wynik meczu odpowiada prze 
biegowi gry. Gospodarze zagrali bar
dzo ambitnie 1 przy odrobinie szczę
ścia mogli wygrać. Słabo zagrał atak 
Zabrza. Bramki dla Zabrza zdobyli:: 
Ptak 1 Tranuś po 1. Sędzia Weber z 
Zabrza dobry.

ZABRZE. Ubiegła niedziela wyło
niła już reprezentanta ckręgu opol
skiego do nadchodzący cii walk o wej
ście do II ligi państwowej. Jest nim 
Metal Bobrek. Mimo że tytuł mistrza 
Opolskiego OZPN zdobędzie najprdw 
dopodobnlej rezerwa ligowej Polonii.

e ma ona jednak prawa reprezento- 
ać okręgu, gdyż I drużyna Polonii 
a w I lidze:
METAL BOBREK BYTOM — GÓR- 

MIIfULCZYCE 2:1 (0*1).  ZaslU-

żonę zwycięstwo gospodarzy. Gra ży
wa, prowadzona w szybkim tempie. 
Bramki dla Metalu zdobył Hddryś. Sę 
dzlował Rewucki z Prudnika dobrze.

GÓRNIK ZABRZE — POLONIA 1B 
BYTOM 0:1 (0:1). Niespodziewana po
rażka Górnika z rezerwą ligowej po
lonii, Tabela:
Polonia Ib Bytom
Metal Bobrek Bytom
Górnik Zabrze 
Górnik Mikulczyce

Ogniwa
Górnik
Julią

Stal Starachowice w Kieleae*

12
5 7 12
5 3 3
5 2 7

«
Ostatnie wyniki mistrzostw ki. 

okręgu kieleckiego.
SKS STAL (Starachowice)

5:0 (2:0)
— RUCH

SKS (SANDOMIERZ) - LUBNA 
1:0 (0:0)

motocyklisty

Gimnastyka 
w Krakowie

Brda mistrzem na Pomorzu
BYDGOSZCZ (Ir). Po ostatnich spot 

kaniach o mistrzostwo niłkarskie no- 
morsklej A klasy, w których Inowro
cławska Culayla na swoim boisku po- , 
konała Zawiszę (.«»—•*  —’ 
gnslra Brda na --j
ciężyła Chojnlczankę 4:0 (1:0), tytuł : 
mistrza Pomorza przypadł już osia- i ■ 
tecznie Brdzie. W ten sposób drużyna 1 • 
bydgoskich kolejarzy pięknie ukoro- - 
nowała 25-letnlą pracę swojego klu- ;;

Aktualna tabela rozgrywek przedsta 
wia się następująco:

Brdą 
Gwardia (B) 
Chojniczanka 
Cuiayla 
Zawisza 
SGKS 
Wisła 
Gwardia (W)

Ogniwo prowadzi we Wrocław u
WROCŁAW (ost) Decydujący mecz 

o pierwsze miejsce w dolnośląskiej 
klasie A przyniósł zwycięstwo Ogni
wa nad Julią z Wałbrzycha' 7:0 il:0). 
•3ramki strzelili: Haliczko 2, Lasecki 
2, Borek 2 i Górka. Gra była cieka
wa, przy stałej przewadze wrocła
wian. Widzów ponad 7 tys.

Po tych zawodach, -czoło tabeli wy- ■ 
gląda następująco:

RUCH — TĘCZA 2: 
GRANAT - ORLICZ 

TABELA: 
sks Stal Starachowice u
SKS Sandomierz 
Zeorlt 

I Ruch 
Granat

I SKS Tęcza
1 Orllcz

ma możność obserwowania ciekawych 
zawodów gimnastycznych. Nie jest 
dziełem przypadku że właśnie Kra
ków wybrano jako teren spotkania 
drużyn żeńskich Czechosłowacji i Pol 
fld, poprostu warunki się na to zło
żyły gdyż niemal cala kadra -epre- 
zentacyjna wywodzi się właśnie z o- 
środlca krakowskiego.

W ubiegłą sobotę w Budapeszcie 
■ spotkały sag reprezentacje kobiet o- 
bydwóch krajów. Reprezentacja na
sza zasilona była trzema zawodniczka 
mi z Ogniwa Crawli i dwoma zawód 

Jliczlcami krakowskiej Korony, Piąt- 
Ttą naszych najlepszych zawodniczek, 
to tym samym najlepsza reprezenta
cja. Krakowa. Kraków gimnastyczny 
ma jednak jeszcze większe ambicje, 
Eragnie stać się ośrodkiem mogącym 
onkurować ze Śląskiem tak pod 

względem poziomu jak i masowości 
tej gałęzi sportu.

O zainteresowaniu młodzieży niech 
najlepiej świadczy fakt zorganizowa
nia przez miejscową Cracoyię zawo
dów międzymiastowych ,z Ogniwem 
z Warszawy. Terminy tych zawodów 
zbiegły się ze spotkaniem naszej re
prezentacji w Budapeszcie. Cracoyia 
wystąpiła zatem bez swoich najlep
szych zawodniczek. Na poziom zawo
dów fakt ten nie wpłynął zbyt ujem 
nie, pozostałe gimnastyczki wy
kazały zdumiewająco wysoką klasę.

Chcąc bliżej przyjrzeć się efektom 
osiągniętym w tym spotkaniu trzeba 
z uwagą pomówić o poziomie Ogniwa 
z Warszawy. Sekcja ta, najmłodsza 
w tej chwili w Polsce, bo licząca za
ledwie dwa miesiące, składa się ze stu 
dentów AWF, którzy z gimnastyką 
przyrządową zetknęli się w czasie 
swoich zajęć na uczelni. Krótki okres 
racjonalnych treningów pozwolił kie 
rownictwu na wystawienie odpowied 
niego zespołu na zawody do Krako- 

zawodnikńw

ZAKOPANE (tel.). Staraniem Ta
trzańskiego Klubu Motocyklowego 
zorganizowany został w czasie Zie
lonych Świąt Ogólnopolski Zjazd 
Plakietowy. Wzięło w nim udział 
przeszło 150 zawodników z całej 
Polski. Największą ilość maszyn 
stawił Związkowiec z Kielc, który 
został zwycięzcą raidu i otrzymał 
nagrodę za największą ilość prze
bytych km (7508 km).
' Z okazji zjazdu zorganizowane 
zostały na stadionie sportowym w 
Zakopanem imprezy motocyklowe, 
jak gymkhana oraz mecz piłki mo
tocyklowej. W gymkhanie zwycię
żył znany narciarz, akademicki 
mistrz świata, Tadeusz Kwapień 
(TKN Zakopane). W meczu piłki mo 
tocyklowe’ KM Oświęcim pokonał 
TKN Zakopane 2:0.

Niższe kiasy w Okręgach
Śląska

A klasa

(Byd) 2:1 (2:0), a byd- lj°b Yp 
własnym terenie zwy- I
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Metal Bebrek reprezentantem 
Opolszczyzny

ZABRZE. Trzecia runda rozgrywek 
finałowych o tytuł mistrza Opolskie
go OZPN stała pod znakiem niespo
dzianek Pierwsza niespodzianka to 
porażka rezerwy ligowej Polonii na 
własnym terenie z Metalem Bobrek 
2:3 (0:1) oraz remis 2:2 Górnika Za
brze z Górnikiem z Mikulczyc.

POLONIA Ib BYTOM — METAL 
BOBREK BYTOM 2:3 (0:1). Me
tal zwyciężył rezerwę Polonii, za
siloną zawodnikami ligowymi: Ko- 
czabskim, Grocholskim. Sulikowskim 
Sallklem. Szmidtem E. 1 Ceplarekim 
Poprzednie spotkanie obu zespołów 
zakończyło się wynikiem 2:0 dla Po
lonii. Mecz stał na dobrym poziomie, 
przy czym stałą przewagę posiadał Me 
tal i gdyby nie dobro formacje tyl
ne Polonii wynik byłby o w'ele wyż
szy. Bramki dla Metalu uzyskali:

Pożar trybuny AKS
CHORZÓW. W pierwszy dzień Zie 

lonych Świąt w godzinach popołu
dniowych na trybu,nie stadionu AKS 
wybuchł z niewiadomych powodów 
pożar, który zniszczył doszczętnie 
drewniane zabudowanie tylnej try
buny. Pożar powstał po zakończeniu 
wewnętrznych zawodów motocyklo
wych. W przeciągu 3 minut płomie
nie ogarnęły całą trybunę. Ich pa
stwą padła również szatnia kąpie
liska, znajdująca się tuż obok try-

71 dobrze opanowany 1 wykona 
prawdziwą elegancją.

GRUPA I
GÓRNIK LIGOTA—GÓRNIK (KLE

OFAS) ZALĘZE DĄB 1:0 (1:0). Cięż
ko wywalczone zwycięstwo . leadora 

I tabeli nad dobrze grającym przeciw- 
' nikiem. Jedyną bramkę dnia uzyskał 
, Drozdek.
I STAL SZOPIENICE — ZZK KATO- 
, WICE 0:1 (0:0). Dzięki doskonałej grze 
; bramkarza goście wywieźli dalsze dwa 
| punkty. Bramkę zdobył Morhardt.

GÓRNIK (EMINENCJA) ZAŁĘ2E 
DĄB — GÓRNIK DEBIEKSKO 0:2 
(0:1). Gospodarze zagra i nieźle w polu 
ale pod bramką przeciwnika zupełnie 
zawiedli. Świetnie bronił w tym me
czu bramkarz gości Budny.

GÓRNIK K3STUCHNA — LECHIA 
MYSŁOWICE 1:1 (0:0). Wynik odpo
wiada przebiegowi gry. Bramkę dla 
gości zdobył Pocwa.

WALCOWNIA DZIEDZICE — CHO
MIK DĄBRÓWKA 2:0 (1:0). Miejscowi 
zdobyli bramki przez Mańdoka 1 Kslę

Górnik Ligota
wardig Katowice 

Metal Szopienice 
Lecliia Mysłowice 
Górnik Dębleńsko 
Kolejarz Katowice 
Walcownia Dziedzice 
Góraik Załęże (Kleof) 19 
Górnik Kostuchna 19 
Chemik Mała Dąbr. 19 
Chemik Zablocie 18 
Górnik Załęże (Emin.) 18

Śląsk tarnowskie 
RUCH IB CHORZÓW 1:3 >

Górnik Orzegów
Górnik Ruda 
.-iast Pawłów 
AKS Ib Chorzów

Podokręg rybnicki
RYBNIK. W mistrzostwach klasy A 

podokręgu rybnickiego uzyskano na
stępujące wyniki: Chemik Krywałd — 
Górnik Chwałowice 0:1 
PszóW — TGS Gołkowic 
nlk nb Radlin —

19

GÓRY — 
nuvn iił munz-uw ita iv:2), Tarno- 
wiczanle ponieśli pierwszą porażkę na 
własnym boisku. Bramki dla gości zdo 
byli; Żurek 2 oraz Gromatka 1, dla 
miejscowych — Gromalka.

GÓRNIK (WYZWOLENIE) MICHAŁ 
KOWICE — METAL (BATORY) CHO
RZÓW I 9:0 (3:0). Zespól 
przechodzi ostatnio spadek 
ponosząc trzy kolejne wysca 
ki. Bramki dla gospodarzy uzys 
Czernik 4, Piela i Brzytwa po 2

RUCH RADZIONKÓW — AKS 
CHORZÓW 102 (5:0). Atak miejsco
wych zagrał koncertowo, uzyskując 
bramki przez Sołtysika 5, Skorubę 3 
i Matejczyka *2.

GÓRNIK ORZEGÓW — PIAST PA
WŁÓW 1:2 (1:1). Szczęśliwe zwycię
stwo gości, dla których bramki zdo
był Major.

GÓRNIK RUDA 
KOSZOWY 
ści zdobyli , ..™.

nik Radzionków 18 
Górnik-Makoszowy 17 
Metal Chorzów (Bat.) 17 
Śląsk Tam. Góry 18 
Ruch Ib Chorzów 16 
Górnik Mich.-Siemian, 17

Górnik 
Koleją 
Górnik Chwałowice 
Górnik Pszów 
Górnik (Ryl) Rybnik 
Jedność Popielów 
Metal Wodzisław, 
Kolejarz Rybnik 
Górnik Ib Rydułtowy 
Polonia Skrzyszów 
TGS Gołkowice 
Unia Łaziska 
Chemik Krywald

i Kresy Chorzóy 
| Gwardia (Sęp) 
Górnik Wirek 
Górnik Bielsz*.  
Uranią Kcchłowlce 
naprzód Lipiny 
Baildon Ib 
Śląsk Kończyce

GRUPA IV: Odra. Miasteczko — Zgo 
da Repty 2:1 (1:0); Orzeł Brzeziny — 
Górnik Ib Michałkowlce Siemiano
wice 3:0 v. o.; Ołów Strzybnica — 
ZKSM Łagiewniki 2:5 '1:3); Brynica 
Kamień — Papiernia Kalety 5:0 (5:0;. 
Zygmunt Łagiewniki 17 32 61:34
Orzeł Nakło 16 18 23:21
Orzeł Brzeziny SI. 17 16 27'25
Brynica Kamień 17 16 27:23
Ołów Strzybnica 16 16
<rkan Wielka Dąbr. 15 15 35:29
iórnik Ib Mich. Slem 15 13 27:39
Kira Miasteczko '' "
apiernia Kalety

Zgoda Repty
Zagłębia

SOSNOWIEC. W 
e B gr. I uzj-;' 
tki ZMP Bóbr

B klasa
Śląska

grupa I: spójnia Tychy — Elektro 
Łaziska-3:1 (2:0); Górnik Murcki — 
Podlestanka 2:2 (0:1); Orzeł Wełnowlec 
— ZWM Łaziska 0:0 (1:0); ZZK Plolro 
wice — LZS Orzesze 3:2 (2:2); AKS 
Mikołów — Związkowiec (Pocztowy) 
Katowice 3:1 (1:0).
Orzeł Welnpwtec 
Kolejarz Piotrowice 
Podlesianka 
Ogniwo (Elek.) Laz 
AKS Mikołów

— .. zagłębi-owskiej kia 
uzyskano następujące wy- 

Bobrowniki — Cyklon Ro
goźnik 2:4 (0:2): Górnik Ib Czeladź — 
Przyszłość Zychciee 1:4 (Ifl); Górnik 
Grodziec — Górnik Niwka 4:2 
Tabela: 
Górnik Grodziec 
Cyklon Rogoźnik 
Przyszłość Zychcice 
Stal Polonia Sosnow. 15 
Górnik (AKS) Niwka 
ZMP Bobrowniki 
Górnik Ib Czeladź 
Kolejarz Sosnowiec 
1»KS ©obieszowłce 
Stal Pogoń sosnowiec

GRUDZIĄDZ (tel.) Zawody mo
tocyklowe o mistrzostwo Ligi Żu
żlowej, które odbyły się ńa torze 
Olimpii w Grudziądzu, zakończyły 
się zwycięstwem LKM Leszno, któ
re zdobyło 27 pkt. na 27 możliwych, 
zajmując wszystkie pierwsze miej
sca. Ne drugim miejscu uplasowa
ło się PKM Ogniwo Warszawa — 
11 pkt., przed Unlą-Olimpią Gru
dziądz — 8 pkt.

Wyniki: bieg I: Olejniczak 
(LKM) 1.45.2 — rekord toru; bieg 
II: Smoczyk (LKM) 1.43.1; bieg III: 
Andrzejewski 1.54.5; bieg IV: Smo
czyk 1.49.6;' bieg V: Olejniczak — 
2.00.4; bieg VI: Wożniak 1.54.5; 
bieg VII: Wożniak 2.01.5; bieg VIII: 
Olejniczak 1.54.6; bieg IX: Smo
czyk.

W punktacji indywidualnej Smo
czyk i Olejniczak zdobyli maksi
mum tj. po 9 pkt., Wożniak 6 1 
Andrzejewski 3 pkt.

Zawodnicy LKM przewyższali 
przeciwników opanowaniem ma
szyn, lepszą techniką jazdy oraz 
doskonałym przygotowaniem ma
szyn, o czym najlepiej świadczy 
fakt, że nie mieli ani jednego de? 
fektu, podczas gdy zawodnicy PKM 
i Olimpii mieli ich po kilka. Poza 
konkursem odbył się bieg najlep
szych zawodników, w którym zwy
ciężył zdecydowanie Smoczyk I.50.G 
przed Andrzejewskim 1.56.9 i Chle- 
bikiem (PKM) 2.08.3. Widzów ponad 
3.000.

Krasowy 1:0 (0:0; Katowice—
Ormowleo Szopienice 3:1 (2:1); Chełm 
Wielki — Górnik M”"1-'""'’"

Podokręg bielski
> mistrzostwo < (4:0); Kcp. Sile 
Bielsko-Biała (1:0).BIELSKO. Spotkania o 

klasy podokręgu 
przyniosły nast. wyniki:

GRUPA I: ZBKS Łodygowice — Be 
skid Andrychów 3:3 (3:2): SKS Start 
Wilkowice — Związkowiec Ib Żywiec 
1:1 (0:1); ZKS Grom Bielsko — Ma- 
kabbi Bielsko 1:1 (0:1).

GRUPA II: Metal Skoczów — LZS 
Bestwina 1:0 (1:0): Wisła Strumień — 
Związkowiec Pszczyna 0:3 (0:1); Siła 
Cieszyn — ZZK Zebrzydowice 4:0

Związkowiec 
Siła Cieszyn 
Metal Ustroń
Związkowiec Chybie 
Kop. Silesia 
ZZK Zebraydoi 
walcownia Ib 
Wisła Strumień 
Metal Stooczów 
LZS Bestwina

-------- GÓRNIK MA- 
1:3 (0'-l). Bramki dla go- 
Klsiel, i Wieczorek.
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— Górnik Mysłowice 2:1 (1:0), 
Katowiczanka — Unia Kosztowy 3:0
Górnik Mysłowice 
Wisła Brzezinka 
Ferrum Katowice 
Chemik Bieruń St. 
Górnik (Katowicz.)
Unia Kosztowy 
LZS Chełm Wielki 
Związkowiec (Siła) G. .. 
Ormowiec Szopienice 17

GRUPA III: Gwardia Sęp Godula — 
Naprzód Ib Lipiny 3:2 (2:0); Wawel Wi 
rek — Kresy 2:0 (2:0); Urania Kochło- 
wice — Górnik Blelszowice 3:1 (3:1)
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Obóz u; Oliwie zakończony
Gdańsk, (tel.) Obóz przygoto-1 Sitkę; Romaniuk (B) przegrał 

•awczy przed mistrzostwami Eu- kiem; Tracewski (B) zwy

Sportouucy!
pijcie „OHOC Wk PCW/E"

W szeregach krakowskich możemy 
zapisać na korzyść fakt pojawienia 
eię dużej ilości nowych twarzy, któ
re szybko dociągają do czołówki. 
Niestety czołówka coraz bardziej 
pęcznieje nie znajdując ujścia do kia 
sy mistrzowskiej, - 
zluzować weteranów

Najmocniejszą pozycją GracOvii w 
konkurencji męskiej byl Pocliwalski WARSZAWA. Z inicjatywy Aka- 

,Zaw®dni.cy C1 demil WF zapoczątkowana zostanie

w stopniu tym ich ujrzymy. Wśród : 
pań Reindlowa mimo iż nie wróciła I 
<lo formy po odniesionej kontuzji nie , 
miała poważniejszej konkurentki. Jej 
koleżanki klubowe Skirlińska 1 Paga- 
czewska nie są w stanie Jej zagrozić 
mimo iż poziom ich jest na skalę o- 
gólnopolską. Z warszawianek Szcze
pańska wykazała sie dobrym opano
waniem ćwiczeń i udowodniła, że m« 
żna dobrze pływać i być dobrym glm 
nastykiem. a jedno drugiemu widocz 
nie nie przeszkadza.

Zawody odbyły się We wzorowym 
porządku co jest wielkim plusem zwa 
żywszy znaczenie propagandowe ta
kiej Imprezy. Obie drużyny prezentu 
wały się bardzo dobrze f wzbudziły 
sympatię publiczności.

M. Pucek

zugc/ęslwo nie minie

iteranów gimnastycznych. Lekkoatleci uczczą pamięć Kusocińsk ego

w tym roku doroczna sztafeta ,o me
moriał śp. Janusza Kusocińskiego 
na trasie Palmiry (grób Kusociń
skiego) — Bielany, Akademia WF. 
Bieg sztafetowy rozegrany zostanie 
w ramach zawodów lekkoatletycz
nych między słuchaczami Akademii 
WF. a reprezentacją Warszawy, 
które odbędą się 26 bm. na boisku 
w AWF.

Trasa długości 20 km podzielona 
będzie na 20 odcinków po 1.000 m. 
Przewidziany jest udział licznych 
sztafet z terenu stolicy. M. in. star
tować '-ędą dwie sztafety AWF, 
2 — reprezentacji Warszawy, 2 — 
młodzieży wiejskiej z terenów, 
przez które przebiegać będzie szta
feta (Łomianki, Młociny) oraz I szta

feta „old boyów" — towarzyszy 
Kusocińskiego z jego bogatej ka
riery sportowej.

Zgłoszenia instytucji, zrzeszeń 
sportowych, klubów i organizacji, 
które wystawić mogą własne szta
fety przyjmowane są w Akademii 
WF, ul. Marymoncka Nr. 90.

Do PrpnuineroforÓH !
Zawiadamiamy, że z dniem 1 Lipca br. obniżamy cenę prenu- 

mer- kwartalnej na 280 zł, półrocznej na 500 zł.
Przypominamy, że prenumerata płatna »jest z góry do dnia 25 

każdego miesiąca na miesiąc następny.
Administracja Prasy

V-
MISTRZOSTWA JUNIORÓW

W Zidtone Święta rozpoczęły się roz 
grywki o puchar juniorów PZPN 
Przewidziane były 4 mecze Olsztyn — 
Siedlce; Białystok — Lublin; Rzeszów 
— Pomorze 1 Kielce — Radom.

Tylko jeden mecz doszedł do skut
ku. Olsztyn przegrał na własnym bo
isku z Siedlcami 2:3 (1:3) będąc po 
przerwie zespołem lepszym 1 wyka
zując lepszą kondycję.

Mecz Rzeszów — Przemyśl nie od
był sie, O meczu Białystok — Lublin 
brak relacji 1 z Białegostoku 1 Lubli-

AKS CHOKZÓW — GÓRNIK MTE- 
CHOWICE 2:2 (1:1).

CHORZÓW. W towarzyskim spotka
niu szczyplorniaka żeńskiego, nowo
powstała sekcja Górnika Mlechowice 
uzyskała wynik remisowy z mistrzem 
Śląska AKS. Bramki zdobyły: 
AKS — Sprysiówna i M- 
dla Górnika — Bradel 2.

międzynarodowych zawodów szybów 
cowych z udziałem zawodników Pol
ski Czechosłowacji, Węgier i Buł-

Otwarcie odbytą się w obecności 
min. RatoanowSklego, który po odebra 
niu raportu od kierownika zawodów 
pro£. Hurnena przemówił do zawodni 
:ów, po czym nastąpił start do pierw 

szej konkurencji t. zw. lotu na po
trójną wysokość.

O. zawodach tych plszemy obszer
nie na innym miejscu.

Ekipa polska startuje na 7 maszy
nach Kępówma. Zientek. Adamski i 
Góra na Sępach, natomiast juniorzy 
Wielgus, Witkowski 1 FJgwer na Mu

iwawczy przed mistrzostwami Eu
ropy w boksie został zakończony. 
Uczestnicy obozu w poniedziałek 
wieczorem rozjechali się do do-

Zawodnicy, którzy wyjadą do 
Oslo, stawią się w Warszawie w 
dniu 9 bm.

WARSZAWA. Skład dru
żyny polskiej na mistrzostwa 
bokserskie Europy został usta
lony. Barwy polskie w Oslo 
reprezentować będą: w wa
dze muszej: Kasperczak; w 
koguciej: Grzywocz lub Ba- 
zarnik; w piórkowej: Antkie- 
wicz; w średniej: No wara; 
w półciężkiej: Szymura.

Wyjazd ekipy polskiej do 
Oslo nastąpi 9 czerwca z War 
szawy. Przy ustalaniu składu 
zarząd PZB stanął wobec 
ciężkiej sytuacji, z powodu 
kontuzji kilku czołowych pię
ściarzy polskich. Chychła po 
szczegółowych badaniach, 
przeprowadzonych w . CMS 
jest stracony dla boksu przy
najmniej na 3 miesiące. Kan
dydat na reprezentanta w 
wadze lekkiej — Kudłacik 
zachorował na zapalenie 
oskrzeli, Czortek zaś defini
tywnie wycofuje się z ringu.

Sit-
...acewski (B) zwyciężył 

przez t. k. o. Karpowa; Dobija wy
grał przez dyskwalifikację W III 
starciu ż mistrzem Śląska, SzezY-
pińskim.

W ringu sędziował kpt. Ćwikliń
ski. Publiczności ok. 1500 osób.
LECHIA MYSŁOWICE — GÓRNIK 

ZABRZE 12:4
MYSŁOWICE. W towarzyskim 

spotkaniu bokserskim mysłowicka 
Lechia odniosła wysokie zwycię
stwo 12:4 nad Górnikiem Zabrze.

Wyniki walk: ZadOTa (L) znokau
tował w III starciu Dytrycha, Brek- 
ler II (L) wygrał z Piprykiem, 
Brzeziński (L) wypunktował Hege- 
walda, Brekler I (L) zwyciężył 
Lukea, Maciejewski (L) — Grzywo- 
cza II, Kozioł (I,) — Dziubę, Pata- 
long (L) przegrał z Adamcem, Wa- 
lendowski (L) został znokautowany 
przez Szczygielskiego W I rundzie.

Sędziowali: Tkocz w ringu i Mar
kowski na pkt. Publiczności ok. 
1000.

Stal SosnowiecZZK Rybnik 
10:6

RYBNIK. W spotkaniu boltser- 
skim o wejście do klasy A miej
scowy ZZK odniósł zwycięstwo nad 
sosnowiecką Stalą .10:6. — Cztery 
punkty gospodarze oddali walkowe-

Wyniki walk: Siedlaczek (R) od
dał punkty walkowerem Wnukowi, 
Kopopacki (R) zwyciężył na punk
ty Dżiurowicza, Sżczypka (R) wy
grał z Ligenzą przez dyskwalifika
cję w III starciu, Mandla (R) oddał 
punkty v. o. Grzesikowi. Sachs (R) 
zmusił do poddania się Mierzejew
skiego, Kuligowski (R) znokautował 
w I starciu Kamińskiego, Kępa (R) 
wygrał przez tko z Jarosem, Za
jąc (R) poddał się w III rtmd2ie 
Śękale  

Z boksu 
śląskiego 

OGNIWO (BBTS) — KOLEJARZ 
KATOWICE 11:5

BIELSKO. Na stadionie sporto
wym Ogniwa odbyło się towarzy
skie spotkanie bokserskie pomiędzy 
Kolejarzem z Katowic, a miejsco
wym Ogniwem, zakończone zwycię
stwem gospodarzy 11:5.

Wyniki walk: Kubala (B) zremi
sował z Kowalskim; Szary '(B) wy
grał no pkt. z Kuźmickim; Owczat-

Uczniowie na planszy
KATOWICE. W dniu 3 bm. odżbyły 

ię zawody szermiercze zorganizowa
ne przez Kuratorium Okręgu Szkol
nego Śląskiego. Na planszy w Katowi 
cach startowały młodzież z następu
jących miast: Dąbrowa Górnicza 
Gliwice, Czeladź, Rybnik i Katowice.

Wyniki: szabla — 1) Twardokęs; 2) 
Pawlas; 3) Plerewicz; 4) Gawlik; flo
ret — 1) Twardokęs; 2) JaSkóła; 3) 

4) Dworaczek. Poziom zawodów 
._ —"—jsizym na planszy

„w,. ssn :c«vw<«*vi  Twordokęs z
dla 'Gtmn. i Lic. Kopernika Katowice. Or-

Majcherczyk ganizacja zawodów bardzo sprawna. • •>• ">
I, [sędziowali fecht. Czyplonka 1 Watalk czyk zwyciężył Słowika (B); Fiedo-

Ryc; 4) Dworaczek. F 
bardzo dobry najlepn 
okazał się leworękl 
Gtmn. 1 Lic. Kopernik

vla Góralka — Bradel 2. sędziowali recitt. czypionka 1 warnik czjk zwycięz-ri w;,
ŻAR (Tel.' W poniedziałek nastąpi- | Młodzież otrzymała nagrody 1 dy- relc wspunktował Zająca (K); Zyg- 

ło na górze Zar koło Bielska otwarcie plomy ofiar,owane przez Kuratorium munt (B) znokautował w II Starciu

UBKUPIRCZENIOWTBC GLIWICE — 
STAŁ PIATST GLIWICE 4:3 (1:3) 
GLIWICE. W towM-zysktm spotka

niu piłkarskim C kl. Ubezpleasento- 
Wiec pokonał Stal Piast 4:3 (1:3).



Dr Karol Klimek Przedstawiciel „Sportu i Wczasów" 
o meczu we Florencji

Florencja, w maju.
Austria znowu przegrała spot

kanie międzypaństwowe. W prze
ciwieństwie jednak do zawodów 
z Węgrami, którzy byli przeciw
nikiem ponad „siły austriackie", 
Włosi, osłabieni brakiem 7 naj
lepszych zawodników, którzy zgi
nęli w katastrofie lotniczej, byli 
do Ęokonania.

Na olbrzymim stadionie „Com- 
munale" zgromadziło się około 
95.000 widzów (dokładnie trudno 
określić). Dopingował; oni swoją

drużynę okrzykami przez pełne 
90 minut. Atmosfera na stadiom 
nie była bardzo gorąca. Poza sta
dionem toczyła się walka o bile
ty wstępu. Za bilety ofiarowy
wano od 5 do 10 tys. lirów.

Jako przedmecz rozegrano za
wody o mistrzostwo między FC 
Torino a Palermo (3:0), w których 
z jednej i z drugiej strony uczest
niczył. juniorzy, wszystkie bo
wiem drużyny oświadczyły, że 
urzec.wko FC Torino w poz.osta-

piłkarskie

Moment z. meczu Bolonio — Wiedeń. Mecz ten odbył się w Wiedniu 
równocześnie z meczem we Florencji Wiochy — Austria

łych walkach wystawią drużyny 
juniorów.

Nad stadionem krążył bez przer 
wy samolot, z którego pilot zrzu
cił przed głównym meczem 25 ze
garków. Otrzymali je zawodnicy 
obu drużyn, sędzia, a dwa zegar
ki rozlosowano między publiczno
ścią. Chorągwie Florencji zdobiły 
kamienną trybunę, a wśród pu
bliczności kolporteży gazety sp'or 
towej rozdzielali zamiast ulotek 
reklamowych, papierowe czapecz
ki z daszkami przeciwko słońcu, 
które jednak spłatało figla ; 
skryło się za chmurami.

O godz. 16 30 wyrosły nagle jak 
sped ziemi drużyny Włoch ; Au
strii. Przed kapitanem zespołu 
włoskiego, wbiegł synek kapitana 
drużyny Torino Mazzoli. poległego*  Młowy Aurcdr.ik 

katastrofie lotniczej 
Austria zagrała zawody dużo 
alej niż z Węgrami, przede 

wszystkim dlatego, ze Włosi nie 
byli takim groźnym przeciwni
kom. Ale zawiódł u niej atak, a 
w szczególności środkowy napast
nik Huber. To samo odnosi się do 
środkowego pomocnika Ocwirka, 
który — jak już pisałem po me
czu z Węgrami — zupełnie zatra
cił swą formę. Ani jeden zawod
nik austriacki nie osiągnął w 
przybliżeniu swej przeciętnej kla
sy.

Defilada ramówek

Włosi stanowili dobrą drużynę, 
z której jedynie wyróżnić należy 
prawoskrzydłowego Bonipertiego, 
przewyższającego Austriaków 
szybkością oraz grą głową. Sto
sowali przez cały przeciąg meczu 
grę półgórną.

Drużyny wystąpiły w następu
jących składach:

AUSTRIA: Zemann, Happel, Ko 
wanz, Hanappi, Ocwirk, Gern- 
hardt, Melchior, Habitzl, Huber, 
Stojaspal, Aurednik (Kominek).

WŁOCHY: Franzosi, Bertucelli, 
Rosetta, Annovażzi, Tognon, Fat- 
tori, Boniperti, Lorenzi, Amadei, 
Cappello, Carapellese.

Rozpoczęli Włosi w szybkim 
tempie, tracąc jednak piłkę na 
rzecz Austriaków. Ich lewoskrzy- 

.. ' ' " nie trafił do pu
stej bramki. To samo zrobił 
chwilę później lewy łącznik A 
strii Habitzl. Włosi przejęli zr. 
wu inicjatywę i przęz 20 minut 
grali z gośćmi po prostu „w kotka 
i myszkę". W tym czasie bram
karz austriacki Zemann, obronił 
kilka bardzo groźnych strzałów. 
Dopiero w 28 minucie Cappelo 
zdobył pierwszą bramkę, a na 5 
min. przed przerwą Amadei — 
drugą. Na tym jednak nie ko
niec, gdyż na 2 minuty przed 
gwizdkiem, oznaczającym przer
wę, Boniperti podniósł prowadze
nie Włoch do 3:0.

Po przerwie Austriacy zmienili 
skład: w miejsce Aurednika 
wszedł Kominek. Włosi wypom
powani tempem sprzed przerwy, 
pozwolili Austriakom na objęcie 
przewagi. Przyniosło to gościom 
honorowy punkt, zdobyty przez 
Hubera z bardzo trudnej pozycji.

Włosi nie wykorzystali rzutu 
karnego, który bił Carapelleso. 
Bramkarz Zemann doskonałą ro- 
binsonadą skierował piłkę w róg. 
Końcowa przewaga Włochów też 
nic nie przyniosła, głównie dzięki 
Zemannowi.

Zawody prowadził Szwajcar 
Lutz, wspomagany przez patrio
tycznie nastawionych sędziów 
włoskich, fungujących na li-

Zwycięstwo uczczono we Floren 
cji, jak największe święto naro
dowe. Całe miasto było po meczu 
wieczorem iluminowane, strzelano 
w powietrze kolorowymi rakieta
mi, obwieszczając, że zeszłoroczna 
porażka Włoch we Wiedniu zo
stała pomszczona.

Drużyna łódzkiej „Chemii", która w Szczecinie zdobyła mistrzostwa
Polski w szczypiorniaku kobiecym Fot. T. Karkowski. 8naM

Jeszcze o obozie taternickim
Najważniejszym wydarzeniem te

gorocznego taternickiego sezonu zi
mowego są . sukcesy uczestników 
Taternickiego Obozu Zimowego 
Klubu Wysokogórskiego PTT. w 
schronisku nad Morskim Okiem 
w czasie 11—30 kwietnia br. Reasu
mując osiągnięcia taterników, bio- 
rących w nim udział, stwierdzić 
można, że: żaden .dotychczasowy se
zon' zimowy w Tatrach nie przyniósł 
takiej ilości przejść taternickich. 
Odnosi się to nie tylko do ostatnich 
sezonów powojennych, lecz i do naj
bardziej ożywionych zim w całej 
historii taternictwa.

Zimowy Obóz Taternicki, zorga
nizowany przez Zarząd Główny 
Klubu Wysokogórskiego PTT, fi
nansowany był całkowicie z sub
wencji Głównego Urzędu Kultury 
Fizycznej. Subwencja ta umożli
wiła 45-ciu taternikom z całej Pol
ski działalność taternicką w okre
sie' świąt Wielkanocy. Realnym 
efektem obozu jest przeprowadze-

Kierownik obozu dr Jerzy Hajdu- 
kiewicz

nie kursu dla instruktorów i przo
downików taternictwa zimowego. 
Spełnią oni niewątpliwie poważną 
rólę w, akcji upowszechnienia tury
styki górskiej.

Ne czele obozu-stał jako kierow
nik ’ wyszkoleniowy dr. J. Hajdu- 
kiewicz, znany alpinista, członek- 
załóży.ciel Klubu „Wintertuhr", sku
piającego taterników-Polaków, in
ternowanych w Szwajcarii w czasie 
wojny. Kierownictwo adm.-gosp. 
sprawował dr. L. Górski, taternik 
i ypzestnik polskiej wyprawy w 
Atlas. Kadrę instruktorską stano
wili: inż. M. Mischke, inż. St. 
Hirsch, najlepszy dziś przewodnik 
tatrzański j- alpinista Jan Staszel,

oraz taternicy tej miary, co He- 
gerle, Woźniak i Strzeboński. Wy
trawne kierownictwo i kadra in
struktorska nadały obozowi plano
wy j efektywny przebieg oraz stwo
rzyły wzorową atmosferę sportową 
i koleżeńską.

Zaproszeni na obóz taternicy cze
chosłowaccy przysłali sześcioosobo. 
wą ekipę pod kierownictwem inż. 
Herolda. Trzech członków ekipy 
działało w Alpach równocześnie 
z polską wyprawą w r. 1947. Goście 
czescy wzięli żywy udział w działal
ności obozu, zapisując na swoje 
konto szereg pierwszorzędnych suk
cesów, z których na pierwszym 
miejscu wymienić należy wejście 
od północy nd Czarriostawiańską 
Przełęcz i pierwsze zimowe trawer
sowanie gran: Mięguszowieckich 
Szczytów do Hińczowej Przełęczy 
dokonane przez Sadeka i Jeceli 
Przejścia tego dokonali oni mi 
ciężkich warunków, zamieci śni 
nej i mgły — w dwóch dniach, bi
wakując na grani. Taternicy czescy 
dokonali poza tym wejścia na Hiń- 
cżową Przełęcz od północy i daleko 
zaawansowanej próby II przejścia 
zimowego grzędy Cubryny. Między 
taternikami obu narodów wytwo
rzyła się serdeczna atmosfera spor
towa, co znalazło wyraz w zapro
szeniu taterników polskich na mię-, 
dzynarodowy obóz letni, który od
będzie się w sierpniu br. nad Zie
lonym Stawem Kieżmarskim.

Uczestnicy obozu, podzieleni na 
dwa turnusy, zapoznali się w ciągu 
20 godz. wykładów z techniką i hi- 
storią^taternictwa i alpinizmu, hi
storią i osiągnięciami alpinizmu 
w Związku Radzieckim, topografią 
Tatr, ratownictwem i ogólnymi wia. 
domościami z zakresu tego sportu. 
Garść niżej podanych cyfr zobra
zuje najlepiej ..mniej nawet zorien
towanemu czytelnikowi osiągnięcia 
uczestników obozu: w ciągu 20 dni 
dokonano ogółem 327 osobowejść 
szczytowych. Daje to przeciętną 
6 zdobytych szczytów na uczest
nika obozu, przy czym wspomnieć 
warto, że każdy uczestnik przeby
wał na obozie 10—13 dni. Zanoto
wano ogółem 66 taternickich wejść 
szczytowych oraz 3 próby. Dokona
no 11 pierwszych, 6 drugich wejść 
szczytowych.

Ograniczając się do wyszczegól
nienia najpiękniejszych 9 dróg, któ
re padły w czasie trwania obozu, 
wyliczyćj należy:
14. 4. Wołowa Szczerbina od północy 

(Rokita, Worwa).
Mięguszowiecki Szczyt nad Czar- 

II zimowe przejście 400- 
ci póln. ściany (Kowal-

Fragment z Wojewódzkiego Biegu Narodowego w Katowicach

Adam Ziętek
Montowanie poręczy dla transpor
towania rannych na poprzek śnież

nej stromizny

półn. ściany (Kuralówna. Jawo
rowski, Manda).

I.—18. 4. Grań dokoła 5 Stawów Pol
skich od Opalonego po Krzyżne, 
równocześnie I całkowite przej-
wakiem na ścianie Koziego Wier 
chu (Jaworowski Manda).

I. 4. Mięguszowiecki Szczyt nad Czar 
nym, częściowo I przejście zim. 
póln.-Wśoh. grzędą (Rokita, Wor-

I—19. 4. Grań Mięguszowieckich 
Szczytów od Czarnostawiańskiej 
do Hińczowej Prz.. I. przejście 
zim. z biwakiem w grani (Jece- 
lin, Sadek).

>. 4. Niżne Rysy, III przejście zim 
półn.-zach. ściany (Kowalska, 
Hegerle. Strzeboński, Wożniak). 

22. 4. Hińczowa Turnia, I. prz. zim. 
półn.-zach. ściany (Kowalska, 
Strzeiboński).

29. 4. Mięguszowiecki Szczyt. I. przej
ście zim. póln.-wsch. grzędą, 
dokonane w niezwykle krótkim 
czasie 8 i pół godz. (dr. Hajdu- 
kiewicz. Staszel).

Dokonano również 20 wejść śred
niej klasy i 37 wejść o charakterze 
treningowym. Ogólny więc bilans 
obozu był aż nadto pomyślny.

Nie obeszło się jednak bez wy
padku. Dnia 19. IV. o godz. 3 nad 
ranem' wyruszyła w północną ścianę 
Mięguszowieckiego Szczytu czwór
ka czesko-polska Masek—Racz, Ab
garowicz—Nunberg, z zamiarem do
konania IH-go przejścia tej 800-me- 
trowej ściany częściowo nową dro
gą. Wychodzący ze schroniska 
o godz. 6 taternicy usłyszeli woła
nie o pomoc. Kierownik obozu za
rządził natychmiast akcję ratunko
wą. W pierwszej grupie ruszył na 
pomoc kierownik schroniska,'znany 
alpinista, Czesław Łapiński. Grupa 

dotarła po 2 godzinach do miej- 
a wypadku w ścianie Mięguszo- 
eckiego Szczytu. Okazało się. że 

Abgarowicz odpad! od ściany i tyl
ko dzięki przytomności umysłu kol. 
Nunberga, który utrzymał go na 
linie zakończy! 15 metrowy upa
dek jedynie skomplikowanym zła
mań.cm nog: ł-acna rankiem ,p<>- 
god?. zaczęła się psuć, a nagroma
dzany śnieg groź:! wobec raptow-

18.
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ZAR 6-19. VI.
Zawody szybowcowe państw Demokracji Ludowej

„Mm. «».vhnwnintwa. Zar chody wraz z przyczepkaml transpor- ^da^ki i Zientek, startują na SĘ-Serce polskiego szybownictwa, Zar, 
biije w tej chwili wzmożonym tem
pem przygotowań do wielkich zawo
dów międzynarodowych, które orga
nizuje Aeroklub Rzeczypospolitej Pol
skiej. W odnowionym baraku miesz
kalnym jeszcze -słychać stuk młot
ków, kable telefoniczne giną w głębi 
zasypywanych rowów, przed budyn
kiem Szkoły pojawiły się zieleńce - 
maszty. Niestrudzenie pracuje po ca
łych dniach kolejka, którą wywozi 
się na szczyt szybowce, ludzi i wszel
ki sprzęt. Ale chyba najlepiej wyczu
wa się rytm tych wielkich dni Żaru 
w centralce telefonicznej Szkoły. 10 
numerów wewnętrznych łączy się tu 
prawie bezustannie przez cały dzień 
a w książce rozmów międzymiasto
wych jak grzyby po deszczu narastają 
pozycje: Sofia, Budapeszt, Praga. Bu
kareszt Warszawa.

Od -kilku dni przebywają na Żarze 
ekipy węgierska, i bułgarska. Węgrzy 
imponują drobiazgowością przygoto
wania Cztery szybowce, własny samo 
lot holujący, trzy nienaganne samo

nego ocieplenia się lawinami. Utrud 
niało to bardzo akcję ratunkową. 
W niesieniu pomocy brali udział 
wszyscy uczestnicy obozu, którzy 
nie wyruszyli jeszcze w góry. Ofiar
nie współdziałali czescy koledzy. 
Akcja kierowana przez dra Hajdu- 
kiewicza miała przebieg tak spraw
ny, że o godz. 12 Abgarowicz znaj
dował się już w schronisku spusz
czony z unieruchomioną nogą ze 
ściany i przewieziony na toboganie 
przez Morskie Oko. Tutaj nałożono 
mu prowizoryczny opatrunek i za
wieziono do Roztoki, a następnie 
do Zakopanego. Rankiem dnia na
stępnego chory znajdował się już 
w klinice chirurg. U. J. w Krako
wie.

Był to jedyny poważny wypadek 
w czasie trwania obozu.

W. N.
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chody wraz z przyczepkaml transpor
towymi dla szybowców, jednolity 
ekwipunek kilkunastoosobowej ekipy 
— wszystko to mówi o tym, że wy
jazd do Polski poprzedziła długotrwa 
ła praca. Powszechne zainteresowanie 
budzą zwłaszcza dwa nowiutkie szy
bowce typu FUTAR (Goniec), ze skrzy 
dłami składanymi do hangarowania i 
transportu. Przybyły tutaj prosto z 
wytwórni i odznaczają się niezwyk-e 
starannym wykończeniem. Kabina 
FUTAR-a. to jakby wnętrze luksuso
wego samochodu! Zresztą także pozo 
stałe maszyny , węgierskie przewyższa
ją wykończeniem wszystko, co W- 
kliśmy widzieć na szybowcach, wszyst 
kie też są wyposażone w aparaty tle
nowe do lotów wysokościowych oraz 
aparaty telefoniczne do porozumiewa
nia się z pilotem samolotu podczas 
lotu na holu. Loty treningowe Wę
grów nad Żarem potwierdzają w peł
ni świetne własności tych szybow
ców zwłaszcza zaś FUTAR-a. który 
jest typowym wyścigowcem.

Aeroklub bułgarski z uwagi na 
znaczną odległość, zaniechał wysta
wienia własnego szybowca, wypożycza 
JąC dla swego zawodnika maszynę ty
pu Olirńpia, ze sprzętu Szkoły Szybów 
cowej Żar.

Ekipa czeska, ciągle jeszcze nieo
becna, będzie posiadać 6 szybowców 
typu SOHA.T oraz dwie maszyny za
pasowe, w tym słynny szybowiec a- 
krobacyjny LUNAK.

Polska wystawiła 7 maszyn, w tym 4 
SEPY oraz 3 MUCHY. Cała ekipa pol
ska znajduje się już w komplecie na 
Żarze i bierze udział w treningu.

Parę słów o zawodnikach:
Węgrzy, to bez wyjątku stare asy 

szybownictwa a zarazem piloci mo
torowi. Dwaj z nich. Hepper . (szyb. 
FUTAR) i LegenyT (szyb. KEVELYl 
posiadają najwyższą odznakę szybów 
cową tzw. złotą kategorię „D“. przy
znaną za wykonanie przelotów ponad 
300 km i wysokości ponad 3.000 m. 
Legenyi. choć najmłodszy (liczy za
ledwie 24 lata) zajmuje się szybow
nictwem już Od 10 lat. w ciągu któ
rych wylatał oftilem przeszło 300 go
dzin. Starsi od niego Hepper, Karsai 

I i Nagy latają od 15 lat i mają w swym 
'■obku po 400 godzin lotu.

Zawodnik bułgarski, Peter Władow 
Petrow rozpoczął swą karierę szybów 
cową po wojnie, lecz już w roku u- 
biegłym był członkiem ekipy, która 
odwiedziła szybowliska jugosłowiań
skie. Ilością wylatanych godzin (ok. 
60) dorównuje prawie naszym junio
rom: Witkowskiemu, Wielgusowi i 
Figwarowl, którzy wyróżnili się na 
niedawno zakończonych zawodach 
krajowych dla juniorów, 1 startują 
obecnie na MUCHACH. Nasi reprezen 
tanci — seniorzy: Kempówna, Góra

PACH. Swoją rutyną nie ustępują 
Węgrom (mają od 300 do 1.000 godzin 
lotu na szybowcach), natomiast mają 
nad nimi pewną przewagę w znajo
mości terenu, którą zresztą tamci 
szybko wyrównują, latając intensyw
nie na szybowcach i samolotach nad 
okoiicą Żaru w ramach treningu po
przedzającego zawody.

Spośród nieobecnych jeszcze pilo
tów czechosłowackich do faworytów 
należą przede wszystkim: Słowak Ple 
sko oraz prażanin Sebesta. Pierwszy 
reprezentował Czechosłowację przed 
dwoma laty na zawodach w Samcdan 
w Szwajcarii, drugi posiada „złote 
D“ i jest obeznany z terenem Żaru z

■ wodów zeszłorocznych. __
róków tym —.^w.-
przewidywane konkurencje, 
się one na dwie tnnv: kor 
przelotowe or 
ce lądowanie

^przelot
przelot 

100 km n
przelot aoceiowy |nimvuin 
przelot otwarty po wyznaczonej 

trasie — na jak największą odle
głość.

Konkurencje lokalne to: 
lot wysokościowy, 
lot na łączną wysokość (suma

3-ch wysokości uzyskanych w jed- 
11 wyścig na trasie 40 km (Magóra 

— Kiczbora 4 x 10 km).
próba wielokrotności przebycia 

trasy Magóra — Kiczera (jest to nic 
innego jak długodystansowy prze
lot, wykonany w rejonie szybowi- 
ska przez wielokrotne przelecenie 
10-cioki'lometrowego odcinka oez

na wysoki poziom zawod- 
eic-kawiej zapowiada ją się 

■ne konkurencje. Dzielą 
i dwie grupy: konkurencje 

oraz lokąlne (gwarantuja- 
na terenie szybowiska). 

pierwszych należą: 
—docelowy i

docelowy

szybkościowy 
szybkościowy 

szybkościowydocelowy —j™,™. 
w na.i „a trasie trójkątnej, 
przelot docelowy powrotny,

KRAKÓW. Po 6-tygodniowym 
kursie szkoleniowym w Krakowie, 
zorganizowanym przez GUKF, ty
tuły instruktorów piłkarskich uzy
skali: Adamczewski (Poznań), Drew 
zakiewicz (Lublin), Kłos (Katowi
ce), Korporowicz (Łódź), Leider 
(Wrocław). Nalepa (Kaków), Klim- 
czewski (Rybnik), Sułkowski (Poz
nań). Wiśniowski (Jelenia Góra) 
i Wójciki (Kraków).

Ponadto 9 uczestników otrzymało 
stopień pomocnika instruktora, a 15 
stopień przodownika.

W kursie wzięło udział ogółem 
43 zawodników.
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